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Röportaj

İBRAHİM 
KAPAKLIKAYA
Avukat  
İBB Başkan Danışmanı

“SİSTEMİN DEMOKRATİK 
OLMASINDAN ÖTE, 
UYGULAMANIN 
DEMOKRATİK  
OLMASI ÖNEMLİ”
Sayfa.4

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

MERKEZİYETÇİ 
OTORİTERLİĞE KARŞI 
YEREL DEMOKRASİ
Demokratik gelişmişliğin en 
önemli göstergelerinden biri, 
yerel yönetimlerdir. Gelişmiş 
demokrasilerde belediye sayıları 
artıyor, belediye başına düşen 
kişi sayısı azalıyor. Avrupa’da pek 
çok ülkede ortalama 5 bin kişiye 
bir belediye düşerken Türkiye’de 
60 bin kişiye bir belediye düşüyor. 
Belediye sayısı sadece hizmetlere 
erişim açısından değil, yurttaşların 
kararlara katılımı açısından da 
önemli bir gösterge. Demokrasinin 
gelişimi için yurttaşların kararlara 
katılım olanaklarının artması 
gerekir. Sayfa.3

“YERELDE DEMOKRASİ OLMAZSA 
ÜLKEDE DEMOKRASİ OLMAZ”

Yerel yönetimlerin temeli, Anayasamızın 127. 
Maddesi. Yerel yönetimden kastettiğimiz; il özel 
idaresi, belediye ve köy tüzel kişiliği. Yerel 
yönetimler çok önemli; yerelde demokrasi güçlü 
değilse ülke genelinde de demokrasi güçlü olmuyor. 

Onun için yerel demokrasiler, yerel yönetimler, 
yerinden yönetim, bunlar çok çok önemli kavramlar. 
Ama maalesef son dönemde, özellikle referandum 
ve 24 Haziran seçimleriyle beraber yetkiler 
merkezde tek elde toplanmaya başladı. Sayfa.2

Haftanın Röportajları Sayfa.8

Röportaj

“MUHARREM ERKEK”
CHP Hukuk Politikalarından sorumlu  

Genel Başkan Yardımcısı ve  
Çanakkale Milletvekili

Belediyelerimizin çalışmalarına, 
haber ve röportajlara,  

analizlere yer vereceğimiz haftalık 
bültenimize, bölgenizden ya da 
belediyenizden haberlerinizle 
katkıda bulunmak isterseniz 
teamarastirma@gmail.com  

e-posta adresimizden bizimle 
iletişime geçebilirsiniz.

Bu hafta Sosyal Demokrat 
Belediyelerin bir araya gelerek 
oluşturduğu Sosyal Demokrat 
Kamu İşverenleri Sendikası Genel 
Sekreteri Sayın Cahit Korkmaz’ı 
konuk ettik. Sayfa.13

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri

BELEDİYELERDEN 
HABERLER
Belediyeler, vatandaşların dertlerine 
derman olacak , yenilikçi ve yaratıcı  
hizmetleri  götürmeye devam ediyor. 
Sayfa.14

Röportaj

Prof. Dr. 
BÜLENT 
GÜLÇUBUK
Ankara Üniversitesi  
Ziraat Fakültesi

“KAYBEDEN 
HEP DOĞA VE 
KIRSALDAKİLER 
OLUYOR” Sayfa.6

“ÜLGÜR 
GÖKHAN”

Çanakkale 
Belediye Başkanı

“FARUK DEMİR”
Ardahan 

Belediye Başkanı

“ALİ ORKUN  
ERCENGİZ”

Burdur  
Belediye Başkanı

“SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU”
Kırşehir Belediye 

Başkanı

“SEMİH ŞAHİN”
Bilecik 

Belediye Başkanı

“BARIŞ AYHAN”
Sinop  

Belediye Başkanı
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İl belediyelerinin statüsünün hukuki tanımı 
nedir? Ne tür değişiklikler geçirdi sizden 
dinleyebilir miyiz?
MUHARREM ERKEK: Biliyorsunuz bizde yerel yönetimlerin temeli, 
Anayasamızın 127. maddesi. Orada yerel yönetimlerimiz, mahalli 
idareler, yani kamu hukuku tüzel kişileri tanımlanıyor. Yerel 
yönetimden kastettiğimiz; il özel idaresi, belediye ve köy tüzel 
kişiliği. Yerel yönetimler çok önemli; yerelde demokrasi güçlü 
değilse ülke genelinde de demokrasi güçlü olmuyor. Onun için 
yerel demokrasiler, yerel yönetimler, yerinden yönetim, bunlar 
çok çok önemli kavramlar. Ama maalesef son dönemde, özellikle 
referandum ve 24 Haziran seçimleriyle beraber yetkiler merkezde 
tek elde toplanmaya başladı. Her geçen gün merkezi idare, saray 
iktidarı, tek adam rejimi daha da otoriterleşti ve güçlendi ve yerel 
yönetimlerin üzerindeki baskılar arttı. Bu da tabii demokrasiye 
ciddi zarar verdi, vermeye de devam ediyor.

İl belediyelerini anlamak için 5393 sayılı Belediye Kanunu’muza 
bakmamız gerekir. Tabii il belediyesi dediğimiz zaman anlamamız 
gereken, merkez ilçe belediyesi. Ben, Çanakkale milletvekiliyim.

2004-2014 döneminde Çanakkale Belediyesi’nde iki dönem 
belediye meclis üyeliği yaptım. İl belediyesi olarak yetki alanı, 
merkez ilçedeki 7 mahalle. Kırsalda bir yetkisi yok, beldelerde, 
ilçelerde bir yetkisi yok, il belediyesi dediğimizde merkez ilçe 
belediyesini anlıyoruz.

5393 sayılı kanun belediyeyi nasıl tanımlıyor? Belde sakinlerinin 
mahalli müşterek biçimdeki ihtiyaçlarını karşılamak üzere kurulan 
ve karar organı seçmenler tarafından seçilerek oluşturulan idari ve 
mahalli özerkliğe sahip kamu tüzel kişiliği. Belediye başkanını,

belediye meclisini, yani organları  seçmenler seçiyor, onlar 
belirliyor. İdari ve mali özerklikleri vardır ve amacı nedir? Mahalle 
sakinlerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak ve aynı zamanda 
sosyal yardım hizmeti sağlamak. Yani il belediyesi sınırları 
içerisindeki tüm hemşerilere ulaşacak ve onların sorunlarıyla 
ilgilenecek. 5216 sayılı kanun büyükşehir belediyelerini düzenliyor.

Büyükşehir belediyelerini de şöyle tanımlıyor; il belediyelerinden 
en önemli ayrımı yapıyor, diyor ki, yine 3. Maddesi, sınırları il mülki 
sınırı olan -aslında valiliğin yetki alanı-, sınırları içerisindeki ilçe 
belediyeleri arasındaki koordinasyonu sağlayan, yine idari ve mali 
özerkliğe sahip olarak kanunlarla verilen görev ve sorumlulukları 
yerine getiren, yetkileri kullanan, yine karar organları seçmenler 
tarafından seçilerek oluşturulan tüzel kişiler. Sınırını ilçeleri ve 
kırsalı da kapsayacak şekilde anlıyoruz. Ama il belediyesi dediğimiz 
zaman yalnızca merkez ilçe sınırları, mahalleler, köyler dahil değil. 
Oralarda aynı zamanda il özel idareleri var, il genel meclisleri var. 
İl genel meclisleri zaten kırsalla ilgileniyor. Büyükşehir belediyesi 
kırsalla da ilgilenmek zorunda. Onun sınırları, bütün ilin sınırları. 

Röportaj

“MUHARREM 
ERKEK”

CHP Hukuk 
Politikalarından sorumlu  

Genel Başkan Yardımcısı ve  
Çanakkale Milletvekili

Sonra 6360 sayılı bir kanun çıktı. Özellikle bu 6360 sayılı kanun, 
birçok kanunda değişiklik yapan bir özelliğe sahipti, ama asıl 
5216’da önemli değişiklikler yaptı, yani büyükşehir belediyeleriyle 
ilgili kanunda birçok değişiklik yaptı. Bizim iki temel kanunumuz 
var, 5393 sayılı Belediye Kanunu, bir de 5216 sayılı Büyükşehir 
Belediye Kanunu, yani 5393 ve 5216 bizim yerel yönetimlerle ilgili 
temel kanunlarımız, Anayasa’nın da 127. maddesi zaten temel 
olarak duruyor.

2012’de kabul edilen düzenlemelerle büyükşehir belediyesi olma 
ölçütü bir tek şeye bağlandı; coğrafi koşullar, ekonomik koşullar, 
sosyal koşullar bir yana bırakıldı ve nüfus 750 bini geçiyorsa 
büyükşehir olacak dendi. Mesela bizim Çanakkale’mizin nüfusu 500 
binin üzerinde, ama 750 bin olmadığı için biz büyükşehir değiliz, 
biz il belediyesiyiz. Daha doğrusu Çanakkale Belediyesi’nin merkez 
ilçe belediyesi ve diğer ilçe belediyeleri üzerinde bir yetkisi yok. 

İl belediyelerinin sadece merkezi ilçeyle sınırlı 
olan idari alanı, ilçe belediyeleriyle iletişim ve 
işbirliği açısından sorun teşkil ediyor mu sizce?
MUHARREM ERKEK: Yönetimsel sorun var mı yok mu tartışılır, ama 
temel farkı şöyle ifade edebiliriz. Büyükşehirlerde artık il genel 
meclisi, il özel idaresi yok, onun yerine kurulan YİKOB (Yatırım 
İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı) var. Onun da başkanı vali. 
Yani kırsaldan da büyükşehir belediyesi sorumlu. İl belediyelerinin 
olduğu yerlerde merkez ilçe ve diğer ilçe belediyelerinin kendi 
ilçelerindeki mahalle sınırlarıyla mücaviri belirlenmiş, kırsalda bir 
yetkisi yok belediyelerin. Kırsalda il özel idaresi, il genel meclisi 
yetkili, büyükşehirde büyükşehir belediyesi. En temel fark bu.

202’de Büyükşehir Belediye Kanunu değiştirildi ve büyükşehir 
belediye sayısı 30’a çıktı. Şu anda 30 büyükşehir belediyemiz 
var. Yani büyükşehir ve ilçe belediyelerinin sınırlarıyla ve ilçenin 
mülki sınırıyla çakıştırıldı. Büyükşehir belediyesinde önemli olan 
bu. Büyükşehir belediyesinin yetki sınırları il mülki sınırları ve 
valiliğin sınırlarıyla çakıştırıldı. İlçede de kaymakamlığın sınırlarıyla 
çakıştırıldı, kırsalı da kapsayacak şekilde. Halbuki normalde 
büyükşehir olmayan yerlerde mülki sınırla çakışmıyor (yalnızca 
mücaviri belli mahalleler). Ama mülki sınır içinde kırsal da var, 
köyler de var, orayla il özel idaresi ilgileniyor. Ama büyükşehir 
olunca hem büyükşehirin hem ilçe belediyesinin sınırları il ve ilçenin 
mülki sınırıyla çakıştırıldı. Bu, çok çok önemli.

E ne oldu büyükşehirlerde? Köy tüzel kişilikleri son buldu, hepsi 
mahalle oldu. Belde belediyeleri kapandı. Belde belediyelerinin 
kapanması doğru mu? Bizim de imzaladığımız Avrupa Yerel 
Yönetimler Şartı var. Bir belde belediyesini kapatman için o belde 
halkına sorman gerekir diyor. Belde halkına soruldu mu, hayır.

Ben yaptım, oldu anlayışıyla bütün belde belediyeleri kapandı. 
Belde belediyelerinin kapatıldığı beldelere gidin, halkına sorun, 
belediyeniz kapandı mutlu musunuz diye, o zaman gerçek ortaya 
çıkar. Ama bu son dönemde, özellikle tek adam rejimiyle ve AKP 
döneminde katılımcı demokrasi, yerel demokrasi gibi kavramlar 
da çok ağır zedelendiği için artık kimse bunları tartışmıyor. Sonra 
ne oldu? Büyükşehirlerde, büyükşehir ve ilçe belediyesi olmak 
üzere iki kademeli bir belediye örgütlenmesi modeli geldi, iki 
kademeli. İlçe belediye başkanları büyükşehir belediye meclisi 
üyesi. Büyükşehirin yetkileri çok fazla, imar, altyapı, tüm ilin sınırları 
içerisinde. Bir kademeli yapı oluştu, büyükşehir ve ilçe belediyesi 
olarak. Ama il belediyelerinde böyle bir durum yok, yani merkez 
ilçe belediyesinin meclisine gelmiyor ilçe belediyeleri, hukuken de 
gelemez zaten. Bir de beldeler var orada, belde belediyeleri. Tabii 
büyükşehirlerde tüm il özel idareleri kapandı. Doğal olarak artık 
onların görevleri bitti. Onların görevlerini de büyükşehir belediyesi 
üstlendi. Onun dışında kırsalla ilgili görev ve yetkiler büyükşehir 
belediyelerine geçti. Hatta ne dedi yasa? Kent yönetiminde tarım 
ve hayvancılığı destekle dedi büyükşehir belediyesi, artık kırsalın 
yetkileri de sana geçti dedi. Bu arada birçok önemli dönüşüm 
oldu. Kanunla birlikte mahalleye çevrilen köy tüzel kişilikleri, 
kentte yer bulan yeni vergi, harç ve ödemelerle tanıştı, onların da 
yükümlülükleri, sorunları arttı. Bir Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı kuruldu, başkanı vali. Başkanı büyükşehir belediye 
başkanı mı olmalı, vali mi olmalı, o da tartışma konusu. Bir de 
büyükşehir olsun, il belediyesi olsun, belediyeler üzerinde merkezi 
idare vesayetini artırdı. Ama bu, AK Parti yönetim anlayışından 
kaynaklanıyor. Tabii il belediyesi mi olmak avantajlı, büyükşehir 
belediyesi mi olmak avantajlı, o çok ayrı bir tartışma konusu.

Ben mesela belde 
belediyelerinin kapatılmasını 
çok doğru bulmuyorum.
Yerinden yönetim, yerel 
yönetim, doğrudan hizmet 
demektir. O belde halkı şimdi 
orada hizmet alamıyor, yerinden 
yönetim yok. Yani kendi belde 
belediyesine değil, başka ilçenin 
belediyesine ya da büyükşehire 
muhtaç. Belediyeler ne kadar 
çok olursa, yerel demokrasi 
o kadar çok gelişir, katılımcı 
demokrasi kültürü gelişir, 
demokrasi sonuçta bir kültür, 
bir bilinç. Yerel yönetimler 
doğru ölçekte ne kadar çok 
olursa ve güçlü olursa, kararlar 
yerelde alınırsa, beldede, ilçede, 
ilde alınırsa, yolsuzluk da olmaz. 
Çünkü yerelde daha kolay bir 
otokontrol vardır, yerinden 
denetim vardır. Belde halkının 
denetlemesi merkeze göre 
daha rahat olur. Kararlar sadece 
Ankara’da alınırsa o belde 
halkının bunu denetlemesi 
mümkün mü?

Merkezde o kararları verenlerin 
o beldeyi tanıması, o beldenin 
coğrafyasını, koşullarını, 
kültürünü tanıması mümkün 
mü, değil. Maalesef, işte 
gelişmiş demokrasilere bakın, 
yerel yönetimler hep çok güçlü. 
Bizde de yerel yönetimlerin 
çok güçlü olması lazım. Oysa 
bizde her geçen gün merkezi 
idare güçleniyor, otoriterleşiyor, 
yetkilerini artırıyor. Mesela 
belediyelerimizin gelirleri 
neler? Kanunlarla gösterilen 
belediyelerin aldığı vergi, harç, 
katılım payları var, bunlar 
kanunla zaten belirlenmiş. 
Genel bütçe vergi gelirlerinden 
ayrılan bir pay var, taşınır 
ve taşınmaz malların kiraları 
var. Bir de bağışlar var, bu 
da Belediye Kanunu’nda 59. 
maddede yazıyor. 

“YERELDE DEMOKRASİ OLMAZSA 
ÜLKEDE DEMOKRASİ OLMAZ”
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Belediyeler kanununun kendisine yüklediği görevlerden biri 
nedir, sosyal yardımlar değil mi? Ve belediyeler bağışlarla bunları 
yapabilir. Ama özellikle bu COVID-19 sürecinde gördük ki, birçok 
belediyenin bağış alması engellendi, hukuka aykırı bir şekilde, 
İçişleri Bakanlığı genelgesiyle. Genelge kanunun üzerinde midir? 
Hukuk devletiyseniz değildir. Hukuk devleti değilseniz üzerinde 
oluyor maalesef. Belediyelerimiz gerçekten ihtiyaç sahibi ailelere 
ulaştı, onlara tam bir dayanışma içerisinde ciddi destek oldu ki 
zaten görevi bu. 31 Mart ve 23 Haziran bir dönüm noktasıdır; 
dürüst belediyecilik, şeffaf belediyecilik, gerçek anlamda sosyal 
belediyecilik nasıl olur, bunun mükemmel örneklerini verdi 
belediyelerimiz. Ama merkezi yönetim ne yaptı? Yerel yönetimleri 
engellemek için hukuka aykırı bir şekilde her türlü baskıyı kurdu.

Bunları anlatıyorum, bunlar belediyecilik açısından çok çok önemli 
örnekler. Ama her şeye rağmen belediyeler tüm engelleri aştı, 
ihtiyaç sahibi ailelere ulaştı. Merkezi yönetim ve yerel yönetimin 
özellikle böyle olağanüstü bir dönemde, COVID-19 gibi bir pandemi 
sürecinde, dünya bu mücadele verirken, tam bir dayanışma 
içerisinde birlikte çalışılması gerekirken, merkezi yönetim yerel 
yönetimleri engellemeye kalktı. Halbuki birlikte çalışması lazım.

Bizim belediyelerimizi engellemeye çalışırken aslında vatandaşa 
büyük haksızlık, hukuksuzluk, kötülük yaptılar. Ama vatandaş 
gerçeği gördü. Bu merkezi yönetim anlayışı doğru bir anlayış değil. 

Sizce daha demokratik ve katılımcı bir 
düzenleme nasıl olmalı?
MUHARREM ERKEK: Bu ana tartışmanın konusunun yönü mutlaka 
yerel yönetim reformuna çevrilmelidir. Yerel yönetim reformuna 
çok ciddi ihtiyacı var ülkemizin. İdarenin bütünlüğü esası içerisinde, 
ki Anayasa’da da o yazar, yerel ve ortak işlerin en etkin biçimde 
görülmesini sağlayacak, merkezden gelen gelirler haricinde öz 
gelirlerin arttığı, kalkınma ve üretime dönük bir yerel yönetim 
anlayışını yerleştirecek reformla demokratik katılımın sağlanacağı, 
yöreye özgü ölçek ekonomisinin uygulandığı bir yerel yönetim 
inşa etmek zorundayız. Bu da zor değil. Ama bu mevcut iktidar 
anlayışıyla bunu yapamayız. Biz bunu yapacağız, ilk genel 
seçimde...

Biz ne yapacağız? Bizim iktidarımızda gerçek anlamda bir yerel 
yönetim reformu yapacağız. Yerel demokrasiyi güçlendireceğiz, 
yerel yönetimleri güçlendireceğiz ve merkezi yönetimle idarenin 
bütünlüğü esası çerçevesinde uyum içerisinde, dayanışma 
içerisinde çalışan bir anlayışı getireceğiz.

Bakın burada sorun il belediyesi, büyükşehir belediyesi değil. 
Siz yerel yönetimleri güçlendirirseniz, yerel demokrasiyi 
güçlendirirseniz sorunlar kendiliğinden ortadan kalkar. 

Bugün il belediyelerinin olduğu yerlerde bir sorun yok. Herkes 
kendi sınırları içerisinde görevlerini yapıyor. Büyükşehirlerde 
kademeli bir yapı ortaya çıktı, ilçe belediyesi ve büyükşehir 
belediyesi. Bir hiyerarşi doğdu. İl belediyelerinin olduğu yerlerde 
böyle bir durum yok. Herkes kendi ilçesinde yetkili. Merkez ilçe 
belediyesi merkez ilçesinde, diğer ilçelerde, kırsalda da il özel 
idare, il genel meclisi yetkili. Burada bir sorun yok. Büyükşehirlerde 
ilçe belediyesi kendi ilçe sınırları içerisinde bir imar düzenlemesi 
yapamaz, büyükşehir belediye meclisinden geçmesi lazım. Altyapı 
yatırımları, başka yatırımlar, yol vb. Yani temel mantık, güçlü yerel 
yönetimler. Büyükşehir olsun, il olsun, ilçe olsun fark etmez, güçlü 
yerel yönetimler gerekli. Şimdi güçlü bir merkezi yönetim var, ağır 
bir vesayet var, ağır bir baskı var, bunun ortadan kalkması lazım 
yerel yönetimlerin güçlenmesi için. Neden? Yerinden yönetim güçlü 
olursa, o belde halkının mahalli müşterek ihtiyaçları doğrudan ve 
daha sağlıklı karşılanır. 

Kararlar yerelde alınmalı, burada bakanlıklarda, Ankara’da değil. 
Kararlar yerelde alınmalı, bakanlıklarda ve Ankara’da değil. 
Yereldeki belediye meclisinin onaylamadığı, uygun bulmadığı 
bir imar düzenlemesi merkezde yapılmamalı. Çünkü buradaki 
o coğrafyayı, o yöreyi bilmez, çeşitli baskılarla, ilişkilerle işler 
dönüyor, bunlar doğru değil. Temel mantık bu olmalı. Belediye 
başkanları seçilmiş kişiler olarak seçildikleri beldeyi, ilçeyi, 
büyükşehri yönetirler, meclisler de karar organlarıdır. Meclisler 
özellikle kamu yararına olan işlerde belediye başkanına yardımcı 
olmalı, köstek olmamalı. Benim çoğunluğum var, ben kamu yararına 
olsa bile engelleyeyim, bu doğru bir mantık değil. Sandıktan ben 
çıktığım sürece demokratikleşmeyi, mali ve idari özerkliği, katılımcı 
yerel yönetimleri savunacağım, ama sandıktan ben çıkmazsam her 
şeyi merkezi yönetimde toplayacağım. İşte bu, saray iktidarının, 
tek adam rejiminin anlayışı. Samimi değil, demokratik değil, hukuki 
değil.

Bizler Genel Başkanımızın da her zaman vurguladığı şu iki temel 
ilkeyi çok önemsiyoruz; Sayın Kemal Kılıçdaroğlu, belediye 
başkanlarımıza “sizler seçileceksiniz ve seçildikten sonra size oy 
versin vermesin, tüm hemşerilerinizi kucaklayacaksınız, hiçbir ayrım 
yapmadan kamu hizmetini götüreceksiniz bir; iki,  harcadığınız her 
kuruşun hesabını belde halkına vereceksiniz.” dedi. Çünkü onun 
vergileriyle, onun emlak vergisiyle, su parasıyla, onun parasını 
harcıyorsun, her kuruşun hesabını vereceksin. Merkezi yönetim 
de aynı şeyi yapmalı. Merkezi yönetim de milletten topladığı, 83 
milyonun ödediği vergilerle yatırımlar yapıyor, harcamalar yapıyor. 
O da harcadığı her kuruşun hesabını millete verecek.  
Bu temel ilkelerle çalışıyoruz.

Tekrar söylüyorum, yerelde demokrasi olmazsa  
ülkede demokrasi olmaz.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimler’den 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

MERKEZİYETÇİ 
OTORİTERLİĞE KARŞI 
YEREL DEMOKRASİ
Demokratik gelişmişliğin en 
önemli göstergelerinden biri, 
yerel yönetimlerdir. Gelişmiş 
demokrasilerde belediye sayıları 
artıyor, belediye başına düşen 
kişi sayısı azalıyor. Avrupa’da 
pek çok ülkede ortalama 5 bin 
kişiye bir belediye düşerken 
Türkiye’de 60 bin kişiye bir 
belediye düşüyor. Belediye 
sayısı sadece hizmetlere erişim 
açısından değil, yurttaşların 
kararlara katılımı açısından 
da önemli bir gösterge. 
Demokrasinin gelişimi için 
yurttaşların kararlara katılım 
olanaklarının artması gerekir. 
Belediyeler de gündelik hayatı 
ilgilendiren kararların alındığı, 
doğrudan katılıma en çok imkân 
veren kurumlardır. Belediyeleri 
azalttıkça katılımı da azaltmış, 
yurttaşları karar alanının dışına 
çıkarmış olursunuz. 

AKP iktidarı karar 
mekanizmasını yerelleştirmek 
yerine merkezileştirmeyi 
seçiyor. Cumhurbaşkanlığı 
yönetim sistemi, kararları 
hızlı alma ve koalisyonlardan 
kurtulma iddiasıyla ortaya atıldı. 
Ancak birkaç yılda gördük 
ki sistem, önce hükümeti ve 
meclisi, sonra siyasi partileri 
ve sivil toplumu karar alanının 
dışarıya çıkarmaya başladı. 31 
Mart’tan beri de belediyelerin 
karar alanlarını daraltan bir 
yaklaşım sergiliyor. Bu durum 
bir yandan her türlü karar 
yetkisinin saray çevresinde 
toplanan bir grubun elinde 
toplanmasına yol açıyor diğer 
yandan ise toplumun yerelden 
merkeze sesinin duyulduğu 
kanalların tıkanmasına neden 
oluyor. Sonuçta toplumun farklı 
kesimlerinin sesine kulaklarını 
kapamış, kendi iktidarlarının 
devamından başka bir gayesi 
olmayan bir yapı ortaya çıkıyor.

Son dönemde yapılan 
araştırmalar toplumun bu 
durumu kabul etmediğini, 
Cumhurbaşkanlığı sisteminde 
eleştirilerinin duyulmadığını 
ve sistemin değişmesini 
talep ettiğini gösteriyor. 
Öte yandan seçmenler 
bizim başkanlarımızın hangi 
özelliklerini önemsedikleri 
sorulduğunda, “eleştiriye açık 
olmaları ve eleştirilerimizi 
duyuyor olmaları” cevabını 
veriyor. Belli ki toplum, otoriter 
siyasetten demokratik siyasete 
geçmek istiyor. Toplumun 
sesinin duyulmasını sağlamak 
muhalefet olarak bizim işimiz. 
Bunu yapabilmek için toplumla 
temasa ihtiyacımız var. 
Temasın en önemli aracı ise, 
belediyelerimiz. 

Türkiye’nin merkeziyetçi karar 
yapısını değiştirmemiz ve 
yerel yönetimlerin hem yetki 
alanlarını genişletmemiz hem 
de kaynaklarını artırmamız 
gerekli. Bizim gücümüz ve 
imkânımız yerelde demokrasinin 
inşasından geçiyor. Demokrasi 
yukarıdan dayatılabilecek değil, 
aşağıdan örgütlenebilecek 
bir sistem. Belediyelerimizin 
bu konuda ortaya koyacağı 
performans, Türkiye’nin kaderini 
etkileyen en önemli unsurlardan 
biri olacak.
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İl belediyesi ne demek, statüsü nedir? 
İBRAHİM KAPAKLIKAYA: 1580 sayılı kanunla tanımlanmış, 
büyükşehir belediyeleri kurulmadan önce il merkezlerini, yani 
merkez ilçeyi kapsayacak şekilde kurulan belediyelere “il 
belediyesi” diyoruz. Şimdiki il belediyesi tanımı da böyle.  
İl belediyeleri, merkez ilçe içindeki belediye hizmetlerini verir. 
Büyükşehirden en önemli farkı bu. Yani büyükşehir belediyeleri 
tamamen il sınırları içinde, ilçeleri ve köyleri de kapsayacak şekilde 
hizmet alanına sahipken il belediyeleri yalnızca o ilin merkez 
ilçesini kapsayacak bir yetki ve sorumluluk alanına sahip. Peki, il 
belediyelerinde geriye kalan kısımda belediye, hizmetlerini nereler 
götürüyor? Burada önümüze ikili bir yapı çıkıyor. İlçe merkezinin 
dışında kalan ama zamanda iki bini aşan nüfusa sahip olduğu 
için belde belediyesi hâline getirilmiş yerler de var. Dolayısıyla il 
belediyesinin bulunduğu yerlerde, il belediyesi dışında bir de ilçe 
ve belde belediyelerimiz var. Bunun dışında kalan bir alan daha 
var, bunlar da köylerimiz. Buralarda da belediyecilik hizmetlerini 
yürütmek üzere il özel idareleri paralel bir şekilde hizmet veriyor. 
Yani belediyelerin sorumlu olmadığı ama il sınırları içinde kalan 
kırsal kesim yerel yönetim birimini de il özel idareleri oluşturuyor. 
Onların da belediyelere paralel şekilde il genel meclisleri, il daimi 
encümenleri var ve yürütme organlarını da valilik oluşturuyor. 
Dolayısıyla büyükşehir belediyesiyle il belediyesi arasındaki en 
önemli ayrım, görev alanı. İkincisi de görevleriyle ilgili. Çünkü 
büyükşehir belediyesine geçtiğimiz takdirde süreç farklı olur. 
Büyükşehir belediyesi, merkez ilçe belediyesi şeklinde bir 
yapılanmaya sahip değil -çünkü artık merkezde de ilçe belediyeleri 
kurulmaya başlandı-, bu nedenle bazı görevleri bütün il genelinde 
doğrudan üstlenir. Nedir bunlar? Mesela itfaiye, zabıta -ki zabıta 
aynı zamanda ilçe belediyesinin bünyesinde de yer alır-, altyapı 
hizmetleri olan su ve kanalizasyon, ilçeleri birbirine bağlayan 
yolların bakımı ve onarımı vb. Mesela katı atıkların toplanması ve 
aktarma istasyonuna getirilmesi ilçe belediyelerinin göreviyken 
bunların bertaraf edilmesine kadar geçen süreç tamamen 
büyükşehirde. Böylece büyükşehir belediyesi olan yerlerde il 
sınırlarının tamamından büyükşehir belediyesi sorumlu. Oralarda 
ilçe belediyeleri de görece dar alanda, örneğin sokakların 
süpürülmesi ve katı atıkların belli bir aktarma istasyonuna kadar 
getirilmesi, teslim edilmesi ya da yeşil alanların bakımı, onarımı 
ve geliştirilmesi, ilçelerdeki diğer kültür hizmetlerinin yapılması ve 
imarla ilgili işlerde 1/1000 ölçekli planların yapılması ve bu planların 
uygulanması gibi görevlerden daha sınırlı olarak sorumludur.
Büyükşehir ve büyükşehir olmayan il belediyesi ayrımını en temel 
biçimde böyle yapabiliriz. 

Diğer bir önemli husus da meclislerdir. İl belediyesinin meclisi 
tamamen merkez ilçe için seçilen meclis üyelerinden oluşur. Ama 
büyükşehirin doğrudan büyükşehir için seçilen meclis üyesi yok. 
Onlar her ilçeden, ilçe meclisinden beşte biri kadar meclis üyesiyle 
meclisin doğal üyesi sayılan ilçe belediye başkanlarından oluşur. 
Yani sadece görev alanı değil, aynı zamanda meclisin oluşumu 
bakımından da ciddi bir farklılık var. Bu farklılık da dediğim gibi 
büyükşehir belediyelerinin meclisine doğrudan seçilen bir meclis 
üyesi bulunmamasından kaynaklanır. Tabii zaman zaman bu 
duruma ilişkin sorunlar yaşıyoruz. Son yerel seçimlerde, İstanbul 
seçimlerinin iptal edilmesiyle ortaya çıkan durum, tam da bu 
tanımlamaya uygun bir örnek. Sadece belediye başkanlığı seçimi 
iptal edildiği ve meclis seçimleri iptal edilmediği için ortaya çok 
garip bir durum çıktı. Meclis kontrolü tamamen başka bir parti ve 
başka partili meclis üyelerinde, ama belediye başkanlığı CHP’de 
olan bir durum.

İktidar niyetini belli etmişti, elleri kolları bağlı bir belediye imajı 
vermek istedi. Çünkü belediye başkanının birçok yetkisi, belediye 
meclisi tarafından onaylanması gereken yetkiler. Borçlanmadan 
tutun da gayrimenkul alım satımlarına, üç yıldan fazla süreli 
kiralamalara ve büyük bütçeli yatırımlara kadar. Hepsinden önemlisi 
imar plan değişiklikleri de dahil pek çok konu tamamen meclisin 
yetkisinde. Bir uzlaşma zemini oluşmamışsa, demokratik bir anlayış 
oturmamışsa mecliste çoğunluğu bulunan parti ya da partiler 
belediye başkanına karşı engelleyici, bütün hizmetleri kısıtlayıcı 
bir şekilde çalışabiliyorlar. İl belediyelerinde bu, daha az görülüyor. 
Niye il belediyelerinde daha az görülüyor? Çünkü sadece merkez 
ilçeden seçiliyor ve o merkez ilçede il belediye başkanı bir partiden 
seçilmişse -farklı ilçelerden temsil olmadığı için- büyük çoğunlukla 
meclis de o partiden olabiliyor.

“İBRAHİM 
KAPAKLIKAYA”

 Avukat 
İBB Başkan Danışmanı

Tabii oralarda da zaman zaman bu tür sorunlarla karşılaşılabiliyor, 
ama büyükşehirdeki gibi değil. Diğer bir önemli fark, bütçe payları. 
Kanunla düzenlenmiş genel bütçeden aldıkları paylar ve yerel 
gelirleri farklılaşıyor. Yerel gelir olarak büyükşehir belediyelerinin 
emlak vergileri yok, emlak ve çevre temizlik vergilerini ilçe 
belediyeleri alır. Su ve kanalizasyon hizmetlerinin bedelini ise 
büyükşehir belediyesi tahsil ediyor. İl belediyesi olan yerlerde, yine 
il belediyesinin de sadece merkez ilçeyle sınırlı olmak üzere, böyle 
bir gelir kaynağı var. Yani gelirler açısından da ciddi bir farklılık 
doğuyor. Bir de şu var; il belediyelerinde, il belediyesiyle ilçe ve 
belde belediyeleri arasında hiçbir organik bağlantı olmadığı gibi, 
il belediyesiyle il özel idaresi arasında da hiçbir organik bağlantı 
yok. Görev alanları, yetkileri ve mali kaynakları birbirinden ayrılmış, 
tamamen bağımsız çalışan yerel yönetimler durumundalar. 

Bazı ilçe belediyeleri, İstanbul’daki Kadıköy 
Belediyesi diyelim, il belediyelerinden daha 
geniş bir alanda hizmet veriyor, ama ilçe 
belediyesi statüsünde. O zaman, bu nasıl 
dengeleniyor? Oradaki ilçe belediyesinin 
yönetimsel alanı il belediyesine göre nasıl bir 
farklılık gösteriyor?
İBRAHİM KAPAKLIKAYA: Tabii temelde görev ve yetkilerini 
belediye kanunundan aldığı için il belediyesi belediye kanununun 
verdiği görev ve yetkilerin tamamını, kaynaklarını kullanabilirken 
İstanbul’daki ilçe belediyesi -büyükşehir kanunu kapsamında- 
sadece ilçe belediyesine verilen kaynakları, görevleri ve 
sorumlulukları paylaşıyor. Dolayısıyla aslında Kadıköy Belediyesi 
belki nüfus açısından birçok ilden büyük, fakat daha az 
sorumluluğa sahip. Bu daha az hizmet alacağı anlamına gelmiyor, 
çünkü onun yerine getiremediği sorumluluklar büyükşehir 
belediyesi tarafından yerine getiriliyor. Yani vatandaş açısından, 
hizmetlerin karşılanması bakımından bir farklılık yok iki tarafta 
da. Çünkü belediye kanununda öngörülen bütün hizmetleri 
her iki belediye grubu da yerine getiriyor -ama büyükşehirde 
ikiye paylaşılmış olarak-, büyükşehir ve ilçe belediyesi birlikte 
tamamlıyorlar birbirlerini.

Açıkçası en temel sorun şu, özellikle belde belediyeleri bir 
makine parkına, yeterli personele ve gerektiği kadar yerel gelire 
sahip olmadığı için birçok hizmeti yapamaz duruma geliyor. 
Belde belediyesi olduğu zaman il özel idaresinin hizmet sınırları 
dışına çıkıyor, çünkü artık bir belediye. Dolayısıyla burada belde 
belediyeleri en dezavantajlı grup konumuna geliyor. Onun için 
geçen dönemlerde hükümet belde adı altında belde belediyelerini 
destekleyecek ayrı bir program başlattı. Onlara ayrı bir ödenek 
ayırdı, oralarda projelerin yapılması ve temel hizmetlerin 
sağlanması yoluna gitti. Ama büyükşehir belediyesinde belde 
belediyesi zaten yok, ilçe belediyeleri var. Köy de kalmıyor, il 
özel idaresi de yok. Bütün kaynaklar, yetki ve sorumluluklar ilçe 
belediyesinin yetmediği yerde tamamen büyükşehir belediyesinin 
sırtında kalıyor. Örneğin, Çatalca ilçesi eski bir köyünün kırsal 
mahallesindeki itfaiye ve çöp toplama hizmetlerini büyükşehir 
belediyesiyle yürütmek durumunda kalıyor.

Büyükşehir, koordinasyon olarak daha 
doğru gibi görünse de yerinde yönetim ve 
demokrasisi açısından sizce nasıl engellere 
sahip?
İBRAHİM KAPAKLIKAYA: Yönetimsel açıdan şöyle bakılabilir 
belki, büyükşehir belediyelerinin bütün il sınırları içindeki 
halkın seçimiyle gelen bir meclisi var gibi görünüyor, ama öbür 
taraftan da hizmetlerin alınması noktasında süreç o kadar kolay 
değil. Her yer İstanbul, Kocaeli ya da İzmir değil. Diyarbakır 
vilayetinin Hazro ilçesinin bir kırsal mahallesinin bir mezrasına 
Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi’nin bütün hizmetleri götürmesini 
bekliyorsunuz. Fiiliyatta bu mümkün olmuyor. Çünkü çok geniş ve 
zor bir coğrafya. Mesela kış şartlarıyla mücadeleyi ya da benzeri 
durumları Van da yaşıyor, hâliyle ulaşmak mümkün olmayabiliyor. 
Halbuki büyükşehir olmayan yerlerde il belediyesi, en azından ilçe 
belediyesinin imkânları ya da il özel idaresinin -eski köy hizmetleri- 
iş makinalarıyla o köylere kadar hizmetleri götürebilir.

Röportaj“SİSTEMİN DEMOKRATİK OLMASINDAN 
ÖTE, UYGULAMANIN DEMOKRATİK 
OLMASI ÖNEMLİ”

Ben bir görev için Samsun’a 
gittiğimde Samsun Alaçam 
ilçesinden gelen köy muhtarları 
“biz şimdi derdimizi kime 
anlatacağız, eskiden gelip 
kaymakama anlatıyorduk, 
kaymakamın elinde köylere 
hizmet götürme birliği vardı, 
onlardan destek alıyorduk ya 
da valiye anlatıyorduk; vali 
il özel idaresinden destek 
alıyordu, ama şimdi büyükşehir 
belediyesi olduğu için başkanla 
bile görüşmek mümkün 
olmuyor, o yüzden bizim ilçenin 
kırsal mahallelerinin ihtiyaçları 
çok iyi karşılanmıyor” diyor.

Yani hizmet noktasında 
baktığımızda, özellikle 
Türkiye’nin doğusuna ya da 
Karadeniz’in sarp yerlerine 
gittiğinizde büyükşehir 
belediyesi daha iyi hizmet eder 
diye bir durum yok. Oralarda 
arazi çok engebeli, ulaşım 
çok zor, oralara büyükşehir 
belediyesinin merkezden 
hizmet göndermesi çoğu 
zaman büyük zorluklar arz 
ediyor. Onun için ilçelere 
üniteler kurmak zorunda 
kalıyorlar, il özel idaresi ve 
ilçe belediyelerinin olduğu 
döneme ilişkin hizmetlerle 
kıyaslandığında bu, daha düşük 
seviyede bir hizmet anlamına 
geliyor.

İBRAHİM 
KAPAKLIKAYA
1984 yılında İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesinden mezun 
olmuştur. Mezununiyetinin 
ardından  birçok ilçede 
kaymakamlık yapan Kapaklıkaya 
1995 – 2019 yılları arasında 
İçişleri Bakanlığı Mülkiye 
Başmüfettişi olarak görev 
yapmıştır. Kapaklıkaya, Milli 
Eğitim Bakanlığı Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Teftiş 
Kurulu Başkanlığı ve İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Genel 
Sekreter Yardımcılığı görevlerinde 
bulunmuştur.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 10 // TEMMUZ // 2020 5

Ama demokratik açıdan baktığımızda bütün il genelindeki 
vatandaşlar oy vererek büyükşehir belediye meclisini seçiyorlar 
gibi görünüyor. Halbuki öbür tarafta da zaten il genelinde 
belediye sınırlarındaki vatandaşlar il genel meclisini, belediye 
sınırları içindekiler de belediye meclisini seçiyor. Yani demokratik 
katılımı engelleyen bir durum yok. Burada önemli olan, sistemin 
demokratik olup olmamasından çok, uygulamanın demokratik olup 
olmaması. Vatandaşların demokratik bilincinin olması, katılımcılığı 
sahiplenmesi, haklarına sahip çıkması ve aktif bir şekilde 
kullanmaya çalışması önemli.

Bu açıdan baktığımızda il belediyelerinin bulunduğu yerlerdeki il 
özel idareleri yeterince demokratik sayılmaz. Niye? İl özel idaresinin 
yürütme organı vali, atanmış birisi, seçilmiş değil. Dolayısıyla 
ihtiyaçların belirlenmesinde, her ne kadar il genel meclisinin 
kendi içinden seçtiği bir meclis başkanı bulunsa da, yatırımların 
yönlendirilmesinde yürütmenin ve encümenin başkanı olan vali 
yetkili konuma gelebiliyor. Dolayısıyla halk demokratik katılım 
yoluyla kendi ihtiyaçlarını belirleyemiyor.

Büyükşehir yasasındaki düzenleme hakkında 
ne düşünüyorsunuz? Bu ihtiyaçlara cevap 
olabiliyor mu?
İBRAHİM KAPAKLIKAYA: Büyükşehir olma kriterini nüfus 
belirliyor. Oysa büyükşehir olmanın pek çok kriteri olmalıydı; 
ulaşımdan, kentleşmeye, kültürel ve ekonomik gelişmişliğe bakarak 
belirlenmesi gerekirdi. Daha çok siyasi gerekçelerle büyükşehir 
yapıldığı için bunların hiçbiri düşünülmedi.

30 büyükşehir belediyesi idari bölgesinde eskiden köyde yaşayan 
vatandaş, muhtarını ve ihtiyar heyetini seçmekle kendisini daha 
mutlu hissediyordu. O muhtar da daha etkindi, değişik kaynaklara 
ulaşabiliyordu. Şimdi sadece bir mahalle muhtarı konumuna 
düştü. Yani etkisi, bütçesi vs. olmayan bir mahalle muhtarı. İlçe 
belediyesinden ya da büyükşehir belediyesinden elde edebildiği 
imkânlarla ve hizmetlerle işini yürütmeye çalışacak.

Bence yerel yönetimlerin en küçük birimi olan köylerde muhtarın 
ve ihtiyar heyetinin etkinliğinin azalmış olması demokratik açıdan 
doğru bir sistem değil. Daha merkeziyetçi bir sisteme doğru gidiş 
anlamına geliyor.

Diğer taraftan da büyükşehirin kaynakları kullanmada bu denli 
yetkili ve bağımsız olması, büyükşehirin siyasi ağırlığına göre 
ilçelere ve kırsal mahallelere kaynak ayırması, hizmet götürmesi 
anlamına geliyor. Halbuki il belediyesi, yani büyükşehir belediyesi 
olmayan yerlerde kaymakamlar, kaynakların adil dağıtımı 
konusunda, köylere hizmet götürme birliğinin yönetim kurulu 
ve encümeni muhtarlardan oluştuğu için, daha adil davranmak 
zorunda kalıyorlardı.

Aynı şekilde il özel idaresi de il genel meclisinde her ilçeden üyeleri 
bulunduğundan kendi ilçelerine daha çok hizmet götürmek için 
mücadele edebiliyor, köy muhtarlarıyla işbirliği yapabiliyorlardı. 
Şimdi bütün bunların önünü kapattık, tamamen merkeziyetçi bir 
meclis hâline getirdik. Dolayısıyla o mecliste kırsal mahallelerin, 
eski köylerin etkili olması pek mümkün değil. Çünkü onlar mecliste 
yoklar. 

Büyükşehirlerin ihtiyaçları ve idari alan 
tasarrufları merkezi yönetimin tasarruflarıyla 
çakışıyor. Vergilerin toplanması ve paylarla 
ilgili hangi sorunlar yaşanıyor?
İBRAHİM KAPAKLIKAYA: Evet, pek çok alanda yaşanıyor. 
Büyükşehir belediyelerinde, seçilmiş belediye başkanı politikaları 
belirler. Ancak belediyeyi yönetmek ve o politikaları programlar 
hâline getirip, yatırımlar yaparak uygulamak daha çok genel 
sekreterin işidir. Büyükşehir Belediye Kanunu’yla beraber genel 
sekreterin atanması konusu maalesef büyükşehir belediye 
başkanlığının elinden alınıp Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na verilmiş 
oldu. Geçen seneki seçimlerde, büyük kentlerin önemli bir kısmını 
muhalefetin kazanmasından sonra hâlen atanamamış, vekaleten 
çalışan su ve kanalizasyon idaresi genel müdürleri, otobüs işletmesi 
genel müdürleri, genel sekreterler var.

Yine bir örnek İstanbul için vereyim, İSKİ Yönetim Kurulu’nun üç 
tane üyesinin yerine Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın bir ataması 
yapılıyor kanun gereği. Ama onlar üyeleri atamadıkları için üyede 
yetersiz sayıda kalınıyor. Bu nedenle 7’den 4’ü sağlayabilmek için 
belediye başkanının İSKİ’nin yönetim kurulu toplantılarına mutlaka 
katılması gerekiyor. Yani büyükşehirler, zorlayıcı merkezi hükümetin 
vesayet yetkisini daha ağır hissettirdiği yerlere dönüşüyor. Aslında 
her zaman bir takım kararların onaylanması vs. zaten merkezi 
bakanlık tarafından yürütülüyordu.

Ama şimdi görüyoruz ki yerel yönetimde el değiştirmeler 
sonrasında merkezi hükümet mevzuat değişiklikleriyle büyükşehir 
belediyelerinin yetkilerini de azaltmaya başladı. Mesela Ulaşım 
Koordinasyon Merkezi’nde büyükşehir belediye temsilcileri 
çoğunluktayken hiç alakası olmayan Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı temsilcisi, Milli Eğitim Bakanlığı temsilcisi, Karayolları 
varken Devlet Demiryolları temsilcisi ya da Devlet Demir Yolları’nın 
bir şirketinin temsilcisi gibi değişik üyeler eklemek suretiyle 
belediyenin üye sayısını azınlığa düşürerek büyükşehirin görevi 
olan UKAME’lerde ulaşımın koordinasyonunundaki yetkileri kontrol 
etmeye çalışıyorlar.

Yakın dönemde büyük kentlerde örneklerin daha da arttığını 
göreceksiniz. Mesela hat sayısının artırılması, ulaşım ücretlerinin 
belirlenmesi ya da ulaşım standartlarının konulması konusunda 
UKAME’de iktidar-belediye çatışması yaşanmaya başlayacak.

Yani merkezi hükümetin büyükşehirler üzerindeki vesayet yetkisinin 
ağırlaşmasıyla yeni yapı ortaya çıkmış oldu. 

Siz aynı zamanda İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun da 
danışmanısınız. Önümüzdeki dönemde bu 
sıkışmışlıkla belediyeler nasıl çalışacaklar?  
Ne öngörüyorsunuz ve ne öneriyorsunuz?
İBRAHİM KAPAKLIKAYA: Şimdi demokrasilerde en büyük güç, 
merkezi hükümetin elinde bulundurduğu yasama yetkisi değil, 
halkın seçim yetkisi ve iradesidir. Halk gerçekten oyuna, yerel 
meclislerine, yerel yönetimlerine sahip çıkarsa bu merkezi 
hükümetin çeşitli yasal düzenlemeler yoluyla koyduğu kısıtlamaları 
aşmak mümkün olacaktır. 

Örneğin, pandemi döneminde 
yerel yönetimlerin kaynak 
konusunda sıkıntı çektiklerini 
ve merkezi hükümetten kaynak 
aktarımında ciddi bir destek 
alamadıklarını gördük.

Ne oldu? Yerel yönetimler 
yardım kampanyaları başlattılar, 
yardım kampanyalarının 
engellenmesi üzerine başka 
yaratıcı yollarla -doğrudan 
bağış yapmak isteyenle ihtiyaç 
sahibini buluşturan askıda 
fatura, askıda yiyecek paketi 
gibi- uygulamalarla çözüm 
ürettiler. Demokrasilerde çare 
tükenmez. Halk isterse ve 
bilinçlenirse mutlak surette 
bu vesayetçi anlayışı bertaraf 
edebilir. Zaten bir müddet 
sonra merkezi hükümet de 
bunun aslında kendi lehine 
olmadığını görecek. Çünkü 
kısıtlamalar sadece muhalefetin 
büyükşehirde olduğu ya da 
yönetimde olduğu belediyelere 
gelmiyor, bütün belediyeleri 
kapsayacak hâle geliyor. 
Dolayısıyla kanunlar aynı 
şekilde uygulanmak zorunda 
kalacak. Bu, diğer belediyeleri 
de zorlayacağı için iktidar 
mutlak suretle buna uyum 
sağlayacak düzenlemeleri 
yapmak zorunda kalacak 
diye düşünüyorum. Şurası 
çok önemlidir ki -özellikle 
geçen sene muhalefetin 
birçok belediyeyi almasından 
sonra daha da belirginleşti- 
demokrasi, bir uzlaşma 
rejimidir. Demokraside uzlaşma 
yolunu tercih etmezseniz, 
yerel yönetimlerin önü 
tıkanırsa halkın önü tıkanacak 
ve halkı hizmet konusunda 
cezalandırmış olacaksınız. 
Demokrasilerde halkı 
cezalandırmak gibi bir yöntem 
hiçbir zaman demokratik ve 
hukuki sayılamaz. Onun için 
her iki tarafın da mutlaka 
uzlaşma yolunu tercih etmesi 
gerekiyor. Yani kavgacı, halka 
hizmeti kısıtlayıcı bir anlayışın 
hiç kimseye bir yararı yok. Onun 
için demokrasiyi güçlendirmek 
adına bütün konularda katılımcı, 
uzlaşmacı bir anlayışı hâkim 
kılmak zorundayız.
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Büyükşehir Kanunu altı yıldır yürürlükte 
olmasına rağmen tartışmalı gündemini 
koruyor. Siz özellikle kırsalda yaşanan ve 
yaşanacak sıkıntılara dikkat çekiyorsunuz.  
Bu konudaki görüşlerinizi öğrenebilir miyiz?
BÜLENT GÜLÇUBUK: 6360 sayılı Büyükşehir Yasası 2012 yılı Aralık 
ayında çıktı. Daha önceki 16 Büyükşehir’e, Yasa değişikliğiyle  
14 il daha eklendi ve toplam 30 Büyükşehir oldu. Yeni durumda, 
öncekinden farklı olarak bütün il mülki idari sınırları, Büyükşehir 
il sınırları oldu. Yasanın gerekçesi de hizmet bütünlüğü idi. Oysa 
kırsala hizmet götürmek için bir yasa çıkmasına gerek yoktu. 
Sonuçta kamunun birimleri var, mülki idareler var, yerel yönetimler 
var, onlar kırsala hizmet götürebilir. Peki, temelde çıkış amacı 
neydi? Yasa koyucular dedi ki, hizmette bütünlüğü sağlamak. Yani, 
bir ilin mülki idare sınırları içerisindeki her yere yerel yönetimlerin 
hizmet götürmesini sağlamaktı. Oysa Türkiye’nin de imza attığı 
Avrupa Yerel Yönetimler Sözleşmesi’ne göre bir yer yerinin (bu 
isterse 100 nüfuslu mahalle olsun veya bir köy olsun) idari statüsü 
değiştirilecekse o zaman mutlaka orada yaşayanlara sorulması 
yani kamuoyu yoklamasına başvurulması gerekiyor. Fakat, 6360 
sayılı Yasa hiç kimseye sorulmadan, hiç kimseye başvurmadan bir 
gecede TBMM’den geçti ve yürürlüğe girdi. 16 bin köy statü olarak 
mahalleye dönüştürüldü, yüzlerce ilçenin statüsü ortadan kalktı 
ve onlar da mahalleye dönüştü. Bu yasa çıktıktan sonra yasanın 
getirdiği temel anlayış neydi? Artık kırsala her türlü hizmetin 
-belediyelerin götürebileceği hizmetler kapsamındaki altyapı, 
üstyapı, ulaşım, peyzaj, lojistik vb.- götürülecek olmasıydı. Fakat 
gelinen noktada illere göre değişmekle birlikte, mahalleye dönüşen 
bu köy ve kasabalarda yaşayanlar “haftada bir sefer çöplerinin 
alındığını, bazıların da yerleşim içinde yolların yapıldığını, kırsal 
yaşama uygun olmayan çocuk parklarının yapıldığını” söylüyorlar.

Kırsal alanların en önemli sorunlarından bazıları; kanalizasyon, 
arıtma, yerleşim içi peyzaj, konut refahıdır. Türkiye genelindeki 
kırsal yerleşimlerin (köy, kasabadan mahalleye dönüştürülenler) 
-ki sayısı 20 bine yakındır- sadece %2-3’ünde kanalizasyon ve 
arıtma vardır. Peyzaj, çevre düzenleme, uygun çocuk parkları, oyun 
parkları, yaşlılar için ortak mekânlar vb. konular ise yok denecek 
düzeydedir. İşte, şimdi büyükşehir belediyelerinin bu konularda 
neler yapacakları veya neden yapamadıkları merak konusudur. 

YASANIN FİİLİ SONUÇLARI... Yasaya göre mahalleye dönüşen 
köylerin, kasabaların içindeki tüm evler, arsalar, kentsel ev-arsa 
statüsüne dönüştü. Yani artık o köydeki vatandaş da konut vergisi 
verecek, çevre temizlik vergisi verecek. 2021’den sonra Türkiye’de 
çiftçinin, köylünün, kırsalda yaşayanların en büyük gider kalemi -ki 
bugünden bazı yerlerde başladı- “su ve sulama suyu gideri” olacak. 
Çünkü su ücretlendirmesi kentsel şebeke fiyatları üzerinden olacak. 
Türkiye’nin birçok yerleşim yerinde köylünün evinin önünde bir- 
iki dekarlık yeri vardır. Köylü o alanda domates, salatalık, fasulye 
gibi ürünlerle kendi ihtiyacını karşılar, iki-üç tane de ineği vardır 
ve bunlarla geçimlik sağlamaya da çalışır. Suyu için evinin önünde 
kuyu kazmıştır, çeşmeden su almıştır, kendi olanaklarıyla suyu 
getirmiştir. 

“Prof. Dr. BÜLENT 
GÜLÇUBUK”

 Ankara Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi

Şimdi yasa, ben senin kuyuna, su musluğuna sayaç takacağım, 
artık senin suyunu ben ücretlendireceğim, diyor. 2019’daki 
yerel seçimden önce, yasa ilk çıktığında (2014-2019), ilk beş yıl 
köylerden normal su tarifesinin en fazla yüzde 20’si kadar alınabilir, 
daha fazlası alınamaz dendi. Bu bile büyük bir rakamdır köylü için.

Sonra seçim sürecinde bakıldı ki bu tepki topluyor, bunu 2021’e 
kadar uzattılar. Bir inek günde 50-60 litre su içer. Şimdi düşünün 
vatandaşın iki-üç tane ineği varsa, beş-on tane koyunu varsa, 
evinin önünde bir-iki dekar domatesi- salatalığı-biberi varsa bu 
vatandaşın kullandığı suyu 2021’den itibaren şebeke üzerinden 
içme suyu olarak ücretlendireceksiniz. Yaşam maliyeti artacak 
ve bu, yeni bir göçe bile neden olabilecektir. Aynı durum elektrik 
fiyatları için de geçerlidir. Burada şu soru önemlidir; bütün bunlara 
karşılık büyükşehir belediyeleri hangi kırsal yerleşimlere -yani eski 
köy statüsündeki mahallelere- yeni tesis yaptı, yeni su kaynağı 
götürdü? Köylünün kendi olanakları dışında kaç tane köye içme 
suyu götürdü? Vatandaşların 400-500 yıllık köyünde su var, 
belediye geliyor, yasaya göre buraya sayaç takacağım diyor. 
Burada bütün büyükşehir belediyelerinin kırsaldaki vatandaşlara 
şu güvenceyi vermesi lazım, bu her şeyden önce aile çiftçiliğini 
yaşatmak ve sürdürülebilir tarım ve kırsal yaşam için gerekiyor, 
“kırsaldaki vatandaşlara su ücreti olarak en düşük fiyatlandırma 
yapılacak, örneğin metre küpü 1 kuruş” denilebilir.

Yasa ile ortaya çıkan bir başka durum da şudur; yerleşimlerin 
içerisinde çayır, otlak, ortak kullanım arazisi gibi köye ait yerler ile 
köyün kullandığı -köy muhtarlığı binası, köy odası gibi- yerler vardı. 
Bunların hepsi belediyelere geçti. 

Bir örnek ile şöyle anlatabiliriz; Ankara’nın bir ilçesinde mahalleye 
dönüşmüş köyünde yaşanan bir olay. Köy kendi imkânlarıyla köy 
konağı yaptırmış. Gayet güzel bir yapı. Hem taziye evi olarak 
kullanıyorlar hem nişan evi vb. ihtiyaçlar için kullanıyorlar. İlçe 
belediyesi yasadan sonra burayı alıyor. Köylüler şu anda fiili 
olarak kullanıyor, ama mülkiyet belediyede. Köy halkı belediyeye 
gidiyor, burayı bize verin, biz yaptırdık demiş. Belediye değer 
biçmiş, 600 bin TL. Verirseniz biz burayı tekrar muhtarlığa veririz 
diyor. Türkiye’de bunun gibi yüzlerce örnek var. Hele bir de farklı 
siyasi görüşlerden belediyeler, yerleşimler var ise, sorun daha 
da derinleşiyor. Bir başka örnek şudur; diyelim ki köyün 10 dekar 
ortak kullandığı bir arazi var, ama yasa ile arazi belediyeye geçti. 
Bazı yerleşimlerde belediyeler bunu muhtarlığa geri veriyor, bu 
tamamen inisiyatife bağlı. Ama bazı belediyeler, hele hele bir de 
kira getiren, rant sağlayan bir yer ise hiç taviz vermeden el koyuyor. 
Somut olması açısından bir örnek daha vermek istiyorum. İzmir’in 
bir ilçesinin mahalleye dönüşen bir köyünde -oldukça da büyük bir 
köy- muhtarlık küçük işyeri gibi bir şeyler yapmış. Binanın altında 
5-6 dükkân bulunuyor, üstünde köy muhtarlığı, köy odası, altında 
da iki tane bakkal, iki tane kahvehane, bir tane konfeksiyon satış 
dükkânı yer alıyor. Köy mahalleye dönüştükten sonra bu bina 
belediye tarafından alınıyor ve şimdi aynı muhtarlık kendi binasına 
kira ödüyor. Burada belediye ve muhtarlığın farklı partilerden 
olmasının önemli etkisi var. Yasanın ortaya çıkardığı siyasi 
sonuçların faturası vatandaşa çıkıyor. Köylerdeki araziyi kentsel 
araziye ve böylece yeni bir sermaye kaynağını -fiziki sermayeyi- 
likit sermayeye dönüştürmek yasanın ortaya koyduğu önemli bir 
sonuçtur. 

30 Büyükşehirin çoğunluğu kıyı bölgelerinde. Hatay’dan tutun, 
Çanakkale’ye kadar olan yerler. Tekirdağ da karşı tarafta. 
Düşünebiliyor musunuz? Acaba bunlar tesadüf mü? Bu iller aynı 
zamanda yasa çıkmadan önce Türkiye’de köy nüfusunun en fazla 
olduğu illerdi. Şimdi bütün bu kıyı bölgelerindeki illerde bulunan 
o köyler, mahalle statüsüne düştü, köylerin ortak taşınmazlarının 
hepsi belediyelere geçti. Bakınız, Side bir kasabaydı, varlıkları 
Manavgat Belediyesi’ne, büyükşehir belediyesine geçti. Bu 
taşınmazlar belediyelerce hassasiyetle korunabilecek bir durumda 
değildir. Side’nin içinde 3-4 tane otopark vardı, insanlar gelip o 
otoparka araçlarını park ediyordu, oradaki yerel yönetim buradan 
aldığı ücretlerle kasabaya hizmet ederdi. Şu anda büyükşehir 
belediyesi diyor ki, artık o otoparklar benim, ben onu ihaleye 
veririm. Dediğini yaptı. Kasabayla hiçbir ilgisi kalmadı. Artık 
Side’nin oradan elde edeceği bir gelir kalmadı.

SORUMLULAR NEREDE... Türkiye’de kırsal yaşamda üzücü olaylar 
yaşanıyor. 5 şiddetinde bir deprem oluyor, evler yıkılıyor, ahırlar 
çöküyor, hayvanlar telef oluyor, insanlar hayatını kaybediyor veya 
yaralanıyor. Örneğin; Çanakkale’de, Bingöl’de yaşanan depremler 
bunu bizlere gösterdi. Peki, köylerde evler-ahırlar yıkıldığında 
bunun sorumlusu kim/kimler? 

Röportaj“KAYBEDEN HEP DOĞA VE 
KIRSALDAKİLER OLUYOR”

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
sorumluluğun neresinde, 
belediyeler sorumluluğun 
neresinde, mülki idareler 
sorumluluğun neresinde?

30 Büyükşehirde 6360 sayılı 
yasa ile kırsaldaki konutlara 
tapular verildi, ama bunların 
uygunluğuna, sağlamlığına 
bakıldı mı? Neden küçük bir 
depremde kayıplar yaşanıyor ve 
kurum/kuruluşlar sorumluluktan 
kaçıyor? En azından bugünden 
sonra neler yapacaklar, 
açıklanmalıdır...

YEREL YÖNETİMLER NE 
YAPMALI? Peki, yerel 
yönetimler ne yapmalı? 
Birincisi, belediyeler daha 
önce o köylünün olan ortak 
taşınmazlarına el koymayacak. 
Yasa onlara o hakkı veriyorsa 
da yine köylüye, siz burayı 
eskiden olduğu gibi kullanın, 
belediye olarak size üretim 
araçlarını, destekleme 
araçlarını, ürün geliştirme 
araçlarını vereyim, diyecek. 
Köye ait olan ortak binaları, 
kasabaya ait olan belediye 
binaları, muhtarlık binaları, gibi 
mekânların mülkiyetini tekrar 
eski sahiplerine vermelidir. Bu 
yapılar bir belediye için kaynak 
olmamalı.

Prof. Dr.  
BÜLENT GÜLÇUBUK
1989 yılında Ankara Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi 
bölümünden mezun olan 
Gülçubuk, doktorasını da Ankara 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Tarım Ekonomisi Bölümü, Tarım 
Politikası ve Yayım Ana Bilim 
Dalı üzerine yapmıştır. Güncel 
olarak Ankara Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Tarım Ekonomisi 
Bölümünde ders vermektedir.
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Birçok kırsal yerleşim yerinde nüfus azalmasından dolayı okullar 
kapatıldı. Okulların binaları yerinde duruyor. Birçok yerde o 
binalara kaymakamlıklar el koyuyor, alıyor yani. Köyün sınırları 
içinde ortak bir arazi var ve belediye alıyor, köy yerleşim sınırları 
dışında ama köye ait arazi var, oraya da başka kamu birimleri, 
bakanlıklar el koyuyor. Bazı yerler satışa çıkarılıyor ve köylüler, 
yani mahalleliler, bizim haberimiz yok diyor. Yani mülksüzleştirilen 
ve yabancılaştırılan bir kırsal yaşam kırsaldakileri rehin almış 
durumdadır.

Bütün bunlar şunu gösteriyor, kırsalın ve köylünün tarımsal varlığı, 
ortak taşınmazları üzerinden herkes bir hak iddia ediyor, bu her 
şeyden önce ortak mülkiyet hakkının gaspıdır. Burada bazen rant 
olarak toprağa, suya, ormana, meraya bakış var, bazen sermaye 
kaynağı olarak bakış var, ama nasıl bakılırsa bakılsın kaybeden hep 
doğa ve kırsaldakiler oluyor. Ekonomi-politik açıdan rant-doğa-
siyaset üçgeninde bir çıkar olgusu söz konusudur. Ama beklenen 
ise, kırsala hizmet, yaşanabilir kırsal alanlar, korumacı tarımsal 
üretimdir.

Bu yasa çerçevesinde kırsalın kalkınması için 
yerel yönetimlerin yapabileceği neler var sizce?
BÜLENT GÜLÇUBUK: COVID-19 pandemi süreci şunu gösterdi; 
insanların en önemli ihtiyaçları, gıda, tarım, beslenme. Burada 
da belediyelere büyük rol düşüyor. Ben bundan sonra yerel 
yönetimlerin vatandaşlar tarafından değerlendirilmesinde 
en önemli parametrelerden birisinin tarım ve gıda üretimiyle 
birlikte lojistik ve tüketiciye bunları ulaştırma becerisi olacağını 
düşünüyorum. Yerel yönetimler bu konuda çok iyi işler yapmak 
zorunda. Bu, işin birinci boyutu. İkincisi, üreticiyi bir araya 
getirecek, üretim maliyetini düşürecek, ürünlerini pazara yani 
doğrudan tüketiciye ulaştıracak önlemleri almak, bu yünde 
çalışmalar yapmaktır. Yasa bunları bir maddeyle ortaya koymuştur. 
Bütün büyükşehir belediyeleri tarım ve hayvancılıkla ilgili konularda 
hizmette bulunabilir demiş. Eğitim-yayım hizmeti, girdi desteği, 
pazarlama desteği verebilir diyor, ki İstanbul, Ankara, İzmir, 
Konya, Eskişehir  vd. büyükşehir belediyeleri bunları yapmaya 
çalışıyor. Yani hem üreticiye hizmet veriyor ve hem de ürünleri 
değerlendirmek, tüketiciye ulaştırmak için çalışmalar yapıyor.

Belediyelerin önemli bir çalışma alanı da -başta kadınlar olmak 
üzere- üretici örgütlenmesini teşvik edecek, kooperatifleri 
destekleyecek girişimlerdir. Amaç sadece çiftçinin ürününü 
ucuza üretip pazara ulaştırması değil, aynı zamanda yaşam 
maliyetini de ucuzlatacak bir şeylerin yapılması biçiminde 
olmalıdır. Nedir o? Kooperatifin tüketim birimini de oluşturacak, 
insanların temel ihtiyaçlarını toptan alacak, ortaklarına da daha 
düşük maliyetlerlesunacak faaliyetlerdir. Belediyelerin önemli bir 
sorumluluk alanının da gençleri yerinde tutacak istihdam alanları 
yaratmak olduğunu düşünüyorum. 

Örneğin, Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin yüzlerce, binlerce parkı 
var. Bu parklarda kullandığı çiçekleri, fidanları kırsal yerleşimlerde 
yetiştirtecek, onlardan satın alabilir. Kaldırımlarda, sokaklarda 
kullanılan parke taşını kırsalda ürettirebilir.

Yüz binlerce aileye gıda yardımı yapılıyor, bu gıdalar çiftçilerden, 
kooperatiflerden alınabilir. Şunu yaparken iyi düşünmek gerekir; 
sadece tohum dağıtalım, gübre dağıtalım, fidan dağıtalım anlayışı. 
Burada bir şeyler vermek kadar ortak üretim, kaliteli üretim, 
yenilenebilir enerji alanına girmek, kırsal alanda insanların yaşam 
kalitesini iyileştirecek ortak faaliyetler-işler yapmayı da tasarlamak 
gerekir.

Çocuklar-gençler niye kırsalda durmuyor, kırsal yaşamdan neler 
bekliyorlar, kadınlar niye kır yaşamından uzaklaşıyor? Burada bir 
uygulamadan söz etmek isterim; Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 
genç çiftçi desteği vardı. Genç çiftçilerin çoğu il/ilçe merkezinde 
oturup, köyde-kırsalda hayvancılık/arıcılık yapıp, akşamları ilçeye 
geri geliyorlar. “Mekik göç” dediğimiz bir olay yaşanıyor. Yani 
gençler kırsalda, köyde oturmuyor. Bu durumun nedenlerine 
bakıldığında en başta kırsal alandaki eğitim, sağlık, iletişim 
hizmetlerinin yetersizliğiyle sosyal konfor ve kırsal refahtaki 
yetersizlikler geliyor. İşte, belediyeler bu konulara daha fazla 
girmeliler, yatırım yapmalılar.

2018 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nda alınan bir kararla 
2019-2028 yılları arası “aile çiftçiliğinin yeniden güçlendirilmesi 
10 yılı” olarak ilan edildi. Dünyadaki tarımsal üretimin şu anda 
yüzde 75’ini aile çiftçileri yapıyor, tarımsal arazilerin yüzde 75’i 
aile çiftçilerine ait. Bu ölçek ülkeden ülkeye değişebilir, ama aile 
çiftçiliği önemlidir ve bir gıda güvencesidir aslında. Sürdürülebilir 
üretimin ve hepimizi ilgilendiren biyoçeşitliliğin korunması 
açısından da aile çiftçiliği önemlidir. Birleşmiş Milletler tüm ülkelere 
bu konuda mesaj veriyor.

Büyükşehir belediyeleri bu konuda büyük sorumluluk alabilir. 
Ekonomik yönden zayıf, fakat üretime devam etmek isteyen, 
ürünü var ama az olduğu için pazara ulaştırmada maliyetten 
dolayı zorluk yaşayan çiftçilere destekte bulunabilir. Bunları baz 
alarak aile çiftçiliği yapanları özellikle kooperatifçilik temelinde de 
örgütleyebilir. Girdileri ucuzlatma anlamında katkıda bulunabilir. 
Belediyelerin Kırsal Hizmetler Daire Başkanlığı, Tarımsal Hizmetler 
Daire Başkanlığı var, bunlar da teknik destek verebilir.

Şunu tekrar vurgulamak isterim, yerel yönetimlerin sulama 
konusunda, içme suyu konusunda çok iyi planlama ve tasarım 
yapması lazım. Bazı belediyeler bunu yapıyor, İstanbul’da çok 
sayıda gölet devreye girdi, İzmir’de de var. Gelecekte sulama ve 
içme suyunun büyük bir bedeli olacağı için şimdiden planlama 
yapılmalı ve iklim değişikliği de gözden kaçırılmamalıdır.

Bir de son olarak söyleyeceğim şey şu, Atatürk’ün “ideal köy” 
projesi vardı, “Örnek Cumhuriyet Köyü Projesi”.  Atatürk, 
hayattayken bu amaca yönelik üç köy yapılmıştı. Şimdi her belediye 
en azından her ilçede bir tane” örnek köy” tasarımı yapabilir. 
Çünkü Türkiye’de köyler birbirine benzemiyor. Plansız bir biçimde 
oluşmuştur.

COVID-19 sürecinde 
insanlar geriye dönüş 
yapıyor, o geriye dönüşü 
de bugünden planlayacak 
şekilde belediyelerin önlem 
alması lazım, yoksa kentleri 
kıra taşımanın hiçbir anlamı 
yok. Hobi bahçelerinin ortay 
çıkardığı haksız rantlardan, 
çirkin görüntülerden, plansız 
yapılaşmalardan, toprağın-
suyun bilinçsiz kullanımından 
dersler çıkarmak gerekir.

Son söz olarak şunları 
söyleyebilirim; köyler, kasabalar 
idari olarak şehir nüfusuna 
dönüştürülebilir, ama 1000 
yıllık yaşam geleneği devam 
ediyor. Bunu koparmak kolay 
olmamalıdır. Kanun sadece 
ekonomik boyut ve sermaye 
yaratma boyutu ile ön plana 
çıkmıştır. Bireyi, kültürü, 
sosyolojik bakış açısını dikkate 
almıyor. Bu hâliyle tarımı, 
kırsalı daha da zor günler, yıllar 
beklemektedir. Yerel halka 
sorulmadan çıkarılan kanun, 
yerelin değerlerini ve sosyo- 
ekonomik yaşam biçimini 
etkilemektedir. Kanun ile tarım 
ve kırsal alanlar tehdit altına 
girmiştir. Bir yanda kırdaki insan, 
bir yanda çiftçi, bir yanda da 
tarım toprakları, doğal kaynaklar 
tehdit altındadır. İşte, ortak 
gelecek açısından Büyükşehir 
Kanunu’nun neler getireceği 
önemlidir. Burada belediyecilik 
anlayışına, yerel yönetim 
anlayışına sorumluluklar ve 
yetkiler düşmektedir. Yerel 
yönetimler kanun ile ortaya 
çıkan tehditleri bertaraf etmek 
için vatandaşı, kırsal yapıyı, 
tarımı, doğal kaynakları ön 
plana çıkararak bir politik duruş 
benimsemek durumundadır ve 
zorundadır. Kanunun çıkardığı 
sonuçlar olumlu değildir. 
Tarımsal ve kırsal alanlar gelecek 
için ciddi alarm vermektedir. 
Yerel yönetimlere çok büyük 
sorumluluklar düşmektedir.
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İl Belediye statüsünün belediyenize hukuki 
bağlamda ve mevzuat açısından getirdiği 
avantaj/dezavantajlar ve yönetimsel zorluklar 
nelerdir?
ÜLGÜR GÖKHAN: İl Belediyelerinin kuruluş, görev ve yetkilerini 
düzenleyen temel mevzuat, 03.07.2005 tarih ve 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’dur. İlgili kanun kapsamında belediye; “belde 
sakinlerinin mahalli müşterek nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere kurulan ve karar organı seçmenler tarafından seçilerek 
oluşturulan, idari ve mali özerkliğe sahip kamu tüzel kişisi” olarak 
ifade edilmiştir. 

Yine aynı kanunun kuruluş başlıklı 4. maddesinde; “nüfusu 5.000 
ve üzerinde olan yerleşim birimlerinde belediye kurulabilir. İl ve 
ilçe merkezlerinde belediye kurulması zorunludur” denilmiştir. 
Bu doğrultuda mezkûr kanunun 14. maddesinde görev ve 
sorumlulukları sıralanmıştır. 

Büyükşehir belediye sınırları il mülki sınırlarıyla aynı olduğundan 
görev ve yetki alanları daha geniş olmaktadır. İl belediyelerinin 
görev alanları ise ilçe ve mücavir alanlardır.

Büyükşehir belediyelerine ayrıca belediyeler arası hizmet ve 
koordinasyonla ilgili çeşitli yetki ve görevler tanınmıştır. Bu 
çerçevede büyükşehir belediyeleri, ili ilgilendiren hizmetlerde 
doğrudan il sınırları içerisindeki belde ve belediyeler ile irtibata 
geçebilmekte ve büyükşehir belediyesinin hamiliğinde il geneline 
hizmet götürebilmektedir. 

Oysaki il belediyelerinde, belediyenin görev alanı ilçe ve mücavir 
sınırları olarak belirlenmiştir. İl genelini ilgilendiren hizmetler il özel 
idarelerine tanımlanmıştır. Belirli bir alanla sınırlanmış olması ve il 
genelinde etkinliğinin olmaması, belediyelerin önemli yönetimsel 
zorluklarından birisidir. 

Şüphesiz il genelinde alınması gereken makro kararlar, özel idare 
tarafından gerekli koordinasyon sağlanarak gerçekleştirilebilir. 
Ancak bu noktada unutmamak gerekir ki il özel idarelerinin de 
-belediyeler gibi- karar organları seçimle iş başına gelmektedir 
ve farklı siyasi parti iktidarındaki belediyelerle işbirliği yapmaları 
hususu oldukça güçtür.

Haftanın Röportajı/1“ÇEVRE İLÇELERLE VERİMLİ 
İŞBİRLİĞİNE ÖNEM VERİYORUZ” “ÜLGÜR GÖKHAN”

Çanakkale 
Belediye Başkanı

Büyükşehir belediyeleri ve il belediyeleri arasındaki önemli 
farklılardan birisi de mali yapılarıdır. Genel bütçe vergi gelirleri 
tahsilatı toplamının yüzde 1,50’si büyükşehir dışındaki belediyelere, 
yüzde 4,50’si büyükşehirlerdeki ilçe belediyelerine ve yüzde 0,5’i il 
özel idarelerine ayrılır. 

Büyükşehir belediyeleri ve 
il belediyeleri arasındaki 
bir diğer önemli farklılık, 
imar konusundadır.  İlçe 
belediyeleri, büyükşehir 
belediyelerinin bütçe ve imar 
konularında idari vesayet 
denetimine tabi olmaktadır. 
Yine büyükşehir belediyeleri, il 
belediyelerinden farklı olarak 
su ve kanalizasyon hizmetlerini 
genel müdürlükler aracılığıyla 
yerine getirmektedirler. Su 
ve kanalizasyon idaresi genel 
müdürlükleri, büyükşehir 
belediyesi teşkilatı içerisinde 
yer almayan ayrı bir teşkilat ve 
tüzel kişiliktir.

İl belediyeleri ile büyükşehir belediyelerinin  
gelirlerinin karşılaştırılmalı tablosu

Emlak Vergisi

Çevre Temizlik Vergisi

Yangın Sigorta Vergisi

Eğlence Vergisi

İlan ve Reklam Vergisi

Haberleşme Vergisi

Elektrik ve Havagazı  
Tüketim Vergisi

•
•
•
•
•
•

•

•
•
•
•
•
•

•

-
%20 pay

•
•
•
-

-

Büyükşehir 
Dışındaki 

Belediyeler

Büyükşehir 
Belediyeleri

Büyükşehir 
İlçe 

Belediyeleri

Büyükşehir belediye sınırları içinde yapılan genel bütçe vergi 
gelirleri tahsilatı toplamının yüzde 6’sı ile genel bütçe vergi gelirleri 
tahsilatı toplamı üzerinden büyükşehirlerdeki ilçe belediyelerine 
ayrılan payların yüzde 30’u büyükşehir belediye payı olarak ayrılır.

6360 sayılı On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe 
Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 25. maddesi ile belediyelerin 
en büyük gelir kaynağı olan merkezi idareden aktarılan paylarda 
önemli değişiklikler yapılarak büyükşehir belediyelerinin artan 
görev ve sorumlulukları dengelenmeye çalışılmıştır. Ancak bu 
durum büyükşehir belediyelerini mali açıdan merkezi hükümete 
daha bağımlı hâle getirmiştir. Söz konusu durumda yerel 
yönetimlerin özerkliği felsefesi zedelenmektedir. İl belediyelerinde, 
kendi özgelirlerinin toplam gelirlere oranı büyükşehirlere göre çok 
daha yüksektir. 
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İl belediyeleri ile büyükşehir belediyelerinin organizasyon yapıları 
da farklıdır. İl belediyelerinde, başkana bağlı başkan yardımcıları 
ve onların altında daire müdürlükleri ve şeflikler yer almaktadır. 
Büyükşehir belediyelerinde, başkan yardımcısı bulunmamaktadır.  

Metropoliten belediyelerin sundukları ulaşım ve altyapı hizmetleri il 
belediyelerinden farklı olarak koordinasyon merkezleri aracılığıyla 
sağlanmaktadır ve yine aynı birimler tarafından kontrol etmektedir. 
Bu kapsamda altyapı koordinasyon merkezi ve ulaşım koordinasyon 
merkezleri kurulmaktadır. Bu merkezlere il genelinde birçok kamu 
kurumu ve oda temsilcisi katılmaktadır. Koordinasyon merkezlerinin 
aldığı kararlar bağlayıcıdır. İl belediyelerinde yalnızca ulaşımla ilgili 
trafik komisyonu kurulmakta ve bu komisyon aracılığıyla hizmet 
sağlanmaktadır. 

Büyükşehir belediyeleri, ilçe belediyeleri için uygun finansman 
kaynakları yaratabilmektedir. Büyükşehir belediyesi ilçe 
belediyeleriyle ortak projeler geliştirebilir ve yatırım yapabilir. 
Büyükşehir belediyesi, kesinleşmiş en son yıl bütçe gelirinin % 
10’unu aşmamak ve bütçede ödeneği ayrılmış olmak şartıyla ilgili 
belediyenin yatırım programında yer alan projelerin finansmanı 
için büyükşehir belediye başkanının teklifi ve meclisin kararıyla ilçe 
belediyelerine mali ve ayni yardım yapabilir. İl belediyeleri böyle bir 
finansman kaynağından mahrumdurlar. Ancak belirli durumlarda, 
proje kapsamında iller bankasından borçlanabilmektedirler.

Sonuç olarak, il belediyeleri sunmuş olduğu hizmet ölçeği gereği 
il sınırlarında müdahale hakkına sahip değildir. İldeki diğer 
belediyeler ve il özel idaresiyle iyi iletişim kurulması halinde hizmet 
sağlanacaktır, aksi hâlde il genelindeki hizmetlerde aksamalar 
yaşanacaktır. Diğer taraftan çok daha profesyonel bir yapılanma 
olan büyükşehir belediye modelinin de eksik yönleri bulunmaktadır. 
Mali açıdan merkeze bağımlı, hizmet alanı çok geniş, buna karşın 
özgelirleri yetersiz hâldedir. Büyükşehir belediyeleri mevcut 
durumda hizmet sunucu hâline gelmişlerdir.  

Oysa büyükşehir belediye modelinin yetkileri, il genelindeki 
belediyeler ve kurumlarla koordinasyonu ve işbirliğini yaratmakla 
sınırlı olmalıdır. Mevcut sistemde ilçe belediyeleri yatırımlar 
açısından büyükşehir belediyelerine bağımlı hâle gelmiştir. Yerel 
yönetimlerin demokrasinin en önemli yapı taşları olması nedeniyle 
her iki model için de önemli mevzuat değişikliklerine ihtiyaç 
duyulmaktadır.

Çevre ilçe ve beldeler ile iletişimin il özel 
idaresinde olmasının avantaj ve dezavantajları 
nelerdir? İlçe ve beldelerle işbirliğiniz ve 
iletişiminiz nasıl?
ÜLGÜR GÖKHAN: Çanakkale Belediyesi, merkez dışındaki ilçe 
ve beldelerle uzun zamandır verimli ve işbirliğine dayalı ilişkiler 
sürdürmektedir. Buna en iyi örnek, belediyelerin ortak çözüm 
aradığı katı atık sorunu ve bu soruna havza bazında getirdiğimiz 
çözümün ürünü, ÇAKAB’dır. 

ÇAKAB (Çanakkale Katı Atık Birliği); 2004 yılında Çanakkale 
il sınırları içindeki bölgede yer alan Çanakkale Merkez İlçe, 
Lapseki İlçe, Umurbey, Kepez, Çardak, Kumkale, İntepe belde 
belediyelerinden olmak üzere 7 belediye ve Çanakkale İl Özel 
İdaresi’nin bir araya gelmesiyle kurulmuştur.

Çanakkale Katı Atık Yönetim Birliği’mizin amacı, tüzüğümüzün 10. 
maddesinde tanımlandığı üzere; “Birliği oluşturan mahalli idarelerin 
yapmakla görevli oldukları fakat maddi veya teknik imkânların 
yetersizliği nedeniyle tek başlarına yerine getiremedikleri 
çöplerin depolanması, değerlendirilmesi ve bertarafı için altyapı 
çalışmalarını yaparak bölgesel düzenli katı atık bertaraf tesisinin 
yapımı…” dır. Bu sayede Çanakkale için çok önemli bir projenin 
hayata geçmesini sağlamıştır. 

ÇAKAB’ın üstlendiği görev 
kapsamında yürüttüğü 
“Çanakkale Bölgesel Katı 
Atık Yönetimi Projesi”; 
Avrupa Birliği’ne uyum 
sürecinde Çevre ve Orman 
Bakanlığı’nca yürütülen ve 
AB tarafından finanse edilen 
“Türkiye İçin Çevre Alanında 
Kapasite Geliştirilmesi Projesi” 
bileşenlerinden “Yüksek 
Maliyetli Çevre Yatırımlarının 
Planlanması” başlıklı proje 
kapsamında, başvurulan 260 
proje içerisinden Kuşadası’yla 
birlikte Türkiye’de katı atık 
örnek projesi olarak seçilen 2 
projeden biri olmuştur. 

CHP’li belediyelerle dönüşümlü 
olarak toplantılar yapılmaktadır. 
Sorunlar paylaşılmakta ve 
ihtiyaçlara yönelik ortak 
çözümler bulunmaktadır. 
Makine, araç, yetişmiş personel 
desteği gibi pek çok değişik 
konuda birbirimize desteğimizi 
sürdürmekteyiz. 

Belediyemiz Muhtarlık Birimi 
de merkeze bağlı köylerin 
talepleriyle ilgilenip kaynaklar 
ölçüsünde yardımcı olmaktadır.
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Haftanın Röportajı/2“MALİ KAYNAK YETERSİZLİĞİ 
ÖNEMLİ BİR SORUN” “FARUK DEMİR”

Ardahan 
Belediye Başkanı

İl belediye statüsünün belediyenize hukuki 
bağlamda ve mevzuat açısından getirdiği 
avantaj ve dezavantajlar nelerdir?
FARUK DEMİR: Belediyeler; il, ilçe, belde vb. yerleşim yerlerinde 
temel yaşam ihtiyaçları olan temizlik, toplu taşıma, su, imar 
faaliyetleri gibi amme hizmetlerini yerine getiren kamu 
kurumlarıdır. Ancak günümüzdeki küresel gelişmeler paralelinde 
ve aynı oranda toplum ihtiyaçlarının çeşitliliği ve artışı nedeniyle 
belediyeler kültürel, sportif, eğitim-öğretim ve nihayetinde hâlen 
sürecini yaşadığımız Koronavirüs (Covid-19) salgını gibi doğrudan 
veya dolaylı olarak birçok alanda hizmet vermektedir. Hizmet 
gereksinimlerinin çeşitlenmesi ve fazlalaşması nedeniyle mali 
kaynak ihtiyaçları da artmıştır. 

Bu anlamda il belediye statüsünü büyükşehir belediyesi, ilçe 
belediyesi ve belde belediyeleriyle mukayese ederken en önemli 
parametreyi mali kaynaklar nezdinde sahip olunan imkânlar 
olarak değerlendirmek gerekir. Ülkemizde belediyeler büyüklük 
ve kuruluş yerine göre büyükşehir belediyesi, il belediyesi, ilçe 
belediyesi, büyükşehir ilçe belediyesi ve belde belediyesi olarak 
statülendirilmektedir. Belediyelerin gelirleri; öz gelirler, devlet 
yardımları, borçlanmalar, cezalar ve genel bütçe vergi gelirlerinden 
ayrılan paylardan oluşmaktadır. Toplam gelirleri içerisindeki asıl 
önemli gelir kalemini, genel bütçe vergi gelirlerinden ayrılan paylar 
oluşturmaktadır. Buradan hareketle, büyükşehir belediyeleri genel 
bütçe gelir vergilerinden -il belediyelerine göre- daha fazla pay 
almaktadır. Bu konuyu kısaca açacak olursak; il özel idarelerinin 
ve belediyelerin genel bütçe vergi gelirleri tahsilatının toplamı 
üzerinden ayrılacak paylara ilişkin esas ve usuller 5779 sayılı il özel 
idarelerine ve belediyelere genel bütçe vergi gelirlerinden pay 
verilmesi hakkında kanunda düzenlenmiştir. 

Buna göre, genel bütçe vergi gelirleri tahsilatında normal il 
belediyeleri yüzde 2,85, büyükşehir belediyeleri yüzde 2,5 ve 
büyükşehir belediye sınırları içerisinde yapılan genel bütçe 
vergi gelirleri tahsilatı toplamından yüzde 5 pay almaktadır. Bu 
verileri baz aldığımızda Ardahan Belediyesi gibi küçük ölçekli il 
belediyelerinin statüsü ne olursa olsun mali kaynağının müreffeh 
belediyelerle mukayese edilmesi zannediyorum ki hatalı olur. 

Yaptığımız değerlendirmelerde mevzuatın getirdiği mali 
dezavantajları -bu makamdaki varlık sebebimiz olan- vatandaş 
nezdinde değerlendirecek olursak; 5216 sayılı büyükşehir 
belediyesi kanununun uygulandığı büyükşehir belediyesi sınırları, 
mücavir alanları içerisinde yer alan bina, arsa ve arazilerden 
alınan emlak vergisi oranları 1319 sayılı emlak vergisi kanununun 
8. ve 18. maddelerine göre il belediyelerinde bulunan bina, arsa 
ve arazilerinden alınan emlak vergisi oranlarına göre yüzde 100 
artırımlı uygulanmaktadır. 

Bu durumda, gayrimenkullerden alınan “taşınmaz kültür 
varlıklarının korunmasına katkı payı” da büyükşehir belediyesi 
statülü şehirlere göre yarı yarıya olmaktadır.

Yönetimsel zorluklar nelerdir?
FARUK DEMİR: Yönetimsel zorlukların başında il belediyesi 
statüsünden kaynaklanan ve dolaylı olarak mali kaynak yapı 
yetersizliğinin neden olduğu olanaksızlıklar gelmektedir.

Ayrıca yerelin demografik yapısı, sosyo-ekonomik faktörlerin, 
iklim ve coğrafi koşulların zorluklarının yanında vatandaşın  
vergi yükümlülüklerini yerine getirememe kıstaslarıyla  
mukayese edilebilir.

Çevre ilçe ve beldeler ile iletişimin il özel 
idaresinde olmasının avantaj ve dezavantajları 
nelerdir? İlçe ve beldelerle işbirliğiniz, 
iletişiminiz nasıl?
FARUK DEMİR: Çevre ilçe ve beldeler ile iletişimin il özel idaresinde 
olmasının avantaj veya dezavantaj oluşturmasını siyasetten 
ayrı tutarak değerlendirmek gerektiğini düşünüyorum. İlçe 
ve belde belediyelerinin kaynak ve ayni paydaşlık konusunda 
il belediyelerinden ziyade il özel idaresine yönelmesi ya da 
bu paydaşlığın direkt olarak il özel idareleri üzerinden temin 
edilmesi, -il belediyesi nezdinde olası bir külfeti önleme ya da yük 
getirmeme gibi algı oluştursa da- misyonu memlekete hizmet 
olan bir il belediye başkanına herhangi bir avantaj getirmediği gibi 
dezavantaj yaratacaktır.

Bu nedenle il özel idarelerinin 
il, ilçe ve belde belediyelerinin 
birbirleriyle uyum içerisinde, 
işbirliği esaslarına dayalı ve 
yerel ihtiyaçları tam mânâsıyla 
yerine getirme gayreti 
içerisinde çalışmaları gerektiğini 
düşünüyorum.
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Haftanın Röportajı/3“BURDUR BELEDİYELER BİRLİĞİ’NİN 
VARLIĞINI ÖNEMLİ BULUYORUZ” “ALİ ORKUN 

ERCENGİZ”
Burdur Belediye Başkanı

İl belediye statüsünün belediyenize hukuki 
bağlamda ve mevzuat açısından getirdiği 
avantaj ve dezavantajlar nelerdir? 
ALİ ORKUN ERCENGİZ: Burdur Belediyesi il statüsünde. 
Dolayısıyla ilçe belediyesine göre daha fazla avantaja sahip. 
Belediyemize sağladığı hukuki avantajla tabii ki bir ilçe belediyesi. 
Özellikle hukuki açıdan merkez belediyesiyle aynı hâkimiyete 
ve ilçe belediyeleriyle ilişki kurabilme sürecine bağlı olarak 
mevzuatın da getirdiği avantajlarla birlikte ortaklık projeleri 
yapılabiliyor.

Burdur Belediyesi il belediyesi statüsüyle diğer kardeş ilçe 
belediyeleriyle beraber ortak hizmet projelerini yürütebiliyor. 
Bunların içinde en önemlisi, Katı Atık Bertaraf Tesisi. Bu 
tesisimiz Burdur’un ilçe ve belde belediyelerinin oluşturduğu 
Burdur Belediyeler Birliği’yle beraber, başta kent merkezindeki 
yoğun nüfus olmak üzere kırsal nüfusu da içine alacak şekilde 
katı atıkların toplanmasını, bertarafını, ayıklanmasını, geri 
dönüştürülebilmesini ve aynı zamanda enerji tasarrufunu 
sağlayarak  örnek bir projeye katkıda bulunuyor. 29 yıllığına 
ihale ettiği Katı Atık Depolama ayrıştırma tesisi ve enerjiye 
dönüştürmeye yönelik bu proje devam etmekte. 

Bu projenin sağladığı en büyük avantaj, il belediyesinin diğer 
kardeş belediyeleri ile hukuki açıdan ve rasyonel mevzuatı iyi 
kullanabilecek şekilde değerlendirip, avantaja dönüştürüp bir 
statü olarak görmesidir.

Yönetimsel zorluklar nelerdir?
ALİ ORKUN ERCENGİZ: İl kapsamında sadece kent merkezi 
odaklı değil, ilin tamamına yönelik entegre ve bölgesel bir 
planın yaratılmasında yarar var. Özellikle çevre düzeni ve planı, 
1/25000 ölçekli lokal planları, bunların illerle olan bağlantıları, il 
içerisindeki ve ilçelerin taleplerinin değerlendirilmesi, ilin ulusal 
havzasında yapılmakta olan hızlı tren yolu veya otoyol projeleri, 
entegre elektrik friksiyon çalışmaları gibi çalışmalarda da daha 
etkin rol üstlenmesinde yarar var.

Dolayısıyla bu konularda il belediyesi olarak mevzuattan 
kaynaklanan kimi eksiklikleri yaşıyoruz. Belki bir büyükşehir 
olmak ya da bir büyükşehire eşdeğer yönetimsel statü kazanmak, 
ilçe belediyeleriyle çok daha rasyonel, altyapıyı da içine alacak 
şekilde üretilecek projelerin gerçekleşmesini sağlayabilir. 

Tabii bunun aynı zamanda bütçe açısından sağlayacağı avantajları 
da ne yazık ki kullanamıyoruz. Böyle bir mevzuatın olmaması,   
Burdur’un büyükşehir statüsüne sahip olması ve il belediyesinin 
de bir büyükşehir belediyesine yakın statüde değerlendirilmesi 
avantaj olabilecektir. Bu olmadığı için yönetim anlamında bazı 
zorluklar yaşayacağımız da bir gerçek.

Çevre ilçe ve beldeler ile iletişimin il özel 
idaresinde olmasının avantaj ve dezavantajları 
nelerdir? İlçe ve beldelerle işbirliğiniz ve 
iletişiminiz nasıl?
ALİ ORKUN ERCENGİZ: Burdur Belediyesi’nin diğer ilçe ve belde 
belediyeleriyle iletişimi çok iyi. Burdur Belediyeler Birliği, hizmet 
birliği olarak kuruldu, ama bunun daha kapsamlı bir anlayışla 
altyapı, işbirliği, su kullanım işbirliği veya ortak hizmet işbirlikleri, 
turizm, kültür, orman gibi çeşitli konu başlıklarında geliştirilmesi 
mümkün olabilir. 

Bu süreç detaylı, mevzuata dayalı, yasal düzenlemeleri yapılarak 
gerçekleşmiş olursa iletişim ve işbirliğinin geniş alana yayılması, 
hedeflenen başarıların elde edilmesi adına daha etkili olacaktır. 
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Haftanın Röportajı/4“YERİNDEN YÖNETİMİ 
SAVUNUYORUZ” “SELAHATTİN 

EKİCİOĞLU”
Kırşehir Belediye Başkanı

İl belediye statüsünün belediyenize hukuki 
bağlamda ve mevzuat açısından getirdiği  
avantaj ve dezavantajlar nelerdir? Çevre ilçe 
ve beldeler ile iletişimin il özel idaresinde 
olmasının avantaj ve dezavantajları nelerdir?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Belediyelerimizin yetkisi mücavir 
alanında. Ancak koordinasyon sağlanması anlamında bu sınırı 
fazlasıyla aşıyoruz. Aktarılan kaynaklar sahip olduğumuz ölçekteki 
nüfusa yeterli olmamaktadır. İşbirliği içinde, yetki alanı dışında 
yapılan çalışmalar mevzuat açısından değerlendirilmediği gibi, 
olumsuzluk ve aksilik durumlarında mevzuat hükümlerinin 
uygulanması hakkaniyetli değil. Mevcut durumda çeşitli bürokratik 
engeller sebebiyle hızlı karar verme yetkisi kullanılamamaktadır. 

Yatırımların dağıtılması aşamasında politik ayrımın uygulandığını 
açıkça ifade edebiliriz. Belediyelerimiz finansman, personel 
ve ekipman sıkıntısı çekerken İl Özel İdaresi’nde fazla sayıda 
personelin bulunduğunu, ekipman sıkıntısı yaşanmadığını 
söyleyebiliriz. Fakat doğal afetlerde, hizmet götürmede, 
ilaçlamada, altyapı-üstyapı hizmetlerinde İl Özel İdaresi’nin 
yetkisini yeterli düzeyde kullanmadığını belirtebiliriz. İl Özel 
İdareleri bünyesinde, personel arasında liyakat gözetilmeden 
görev dağılımı yapıldığı aşikâr. Cumhuriyetten bu yana, muhtelif 
yerlerde hayata geçirilen birçok projenin erken sonlandırıldığını, 
idari yapının işlevini yitirdiğini, tesislerin başıboş bırakıldığını, 
ülke kaynaklarının hızla tüketildiğini söyleyebiliriz. Özellikle 
son dönemde yapılan çalışmalar hem teoride hem de pratikte 
kaplumbağa hızında. 

Teknolojik açıdan zamanın gereklerine ayak uydurulmadığını 
görüyoruz. Ar-Ge çalışmalarına, inovasyona ve yetişmiş insan 
kaynaklarının kullanılmasına ağırlık verilmesi gerekiyor. Herhangi 
bir politik ayrıma maruz kalmadan, tüm kaynakların doğru ve 
yerinde kullanılması taraftarıyız. Kamuda -özel sektörde olduğu 
gibi- yeri geldiğinde mesai mefhumu olmadan çalışılması 
kanaatindeyiz. 

Merkezi yönetim yerine, “yerinden yönetim” anlayışını savunuyoruz. 
Merkeze bağlı toplam 10 belediye, 7 ilçe (merkez ile birlikte) ve 3 
beldemiz mevcut. Çevre belediyelerle imkânlar dahilinde iletişim 
kurulmakta ve işbirliği sağlanmaktadır. Politik ayrım olmaksızın 
“halk için çözüm odaklı” işbirliği anlayışını savunuyoruz. Çevre 
belediyelerimizin seçimle iş başına gelerek mali ve idari açıdan 
kendi içinde yönetildiğini kabul etmeliyiz.

Haftanın Röportajı/5“İDARİ VESAYET AZALTILMALI, 
OBJEKTİF KRİTERLER BAZ ALINMALI” “SEMİH ŞAHİN”

Bilecik Belediye Başkanı

İl belediye statüsünün belediyenize hukuki 
bağlamda ve mevzuat açısından getirdiği  
avantaj ve dezavantajlar nelerdir? Çevre ilçe 
ve beldeler ile iletişimin il özel idaresinde 
olmasının avantaj ve dezavantajları nelerdir?
SEMİH ŞAHİN: Bilindiği üzere nüfusu 10.000’den fazla olan illerde 
il ve ilçe belediyeleri; nüfusu 750.000’den fazla olan illerde ise 
büyükşehir belediyeleri görev yapmaktadır. İl belediyeleri 5393 
sayılı Belediye Kanunu’na tabi iken büyükşehir belediyeleri 
5216 sayılı Büyükşehir Belediyeleri Kanunu’na tabidir. Belediye 
gelirleri içerisinde en önemli kalemi, genel bütçe vergi gelirleri 
oluşturmaktadır. Bu anlamda “İl Özel İdarelerine ve Belediyelere 
Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanun” 
gereği; genel bütçe vergi gelirleri tahsilatı toplamının yüzde 2,85’i 
büyükşehir dışındaki belediyelere, yüzde 2,50’si büyükşehir ilçe 
belediyelerine ve yüzde 1,15’i il özel idarelerine ayrılır. 

Büyükşehir belediye sınırları içinde yapılan genel bütçe vergi 
gelirleri tahsilatı toplamının yüzde 5’i ile genel bütçe vergi gelirleri 
tahsilatı toplamı üzerinden büyükşehir ilçe belediyelerine ayrılan 
payların yüzde 30’u büyükşehir belediye payı olarak ayrılır.

Mevzuatta yapılmış olan bu düzenlemeden de anlaşılacağı 
üzere büyükşehir belediyeleri genel bütçe vergi gelirlerinden,  
il belediyelerinin almış aldığı payın çok üzerinde bir oranda pay 
almaktadırlar. Dolayısıyla il ve ilçe belediyeleri vatandaşlara 
sunacakları hizmetlerde maddi açıdan zorluklar çekmektedir. 

Bunun dışında büyükşehir belediyelerinde görev ve yetki, o şehrin 
mülki sınırına kadar genişletilmiştir; il ve ilçe belediyelerinde ise 
bu görev ve yetki, mücavir alanda sınırlı tutulmuştur. Bu şekilde 
mücavir alan sınırları dışında da büyükşehir belediyeleri, İl Özel 
İdare’nin yetkilerini de devralmıştır.

Yönetimsel zorluklar nelerdir?
SEMİH ŞAHİN: Yukarıda da bahsetmiş olduğum üzere -özellikle 
il belediyelerine ayrılan kaynakların yetersiz olması sebebiyle- 
kamu yararına yapılacak pek çok hizmetin, personel maaşlarının 
ve diğer gider kalemlerinin karşılanmasında belediye bütçesi 
yetersiz kalmaktadır. Bu anlamda belediyelerin merkezi bütçeden 
aldıkları paylarla ilgili daha adil bir paylaşım yapılması konusunda 
gerekli kanuni düzenlemelerin de bir an önce gerçekleştirilmesi 
gerekmektedir.

Bunun dışında, belediyeler üzerinde merkezi idare tarafından 
kullanılan “idari vesayet”in etkisinin de mümkün olabildiği kadar 
azaltılması ve siyasi nedenlerle ayrım yapılmaksızın, objektif 
kriterler baz alınarak yürürlükteki mevzuata uygun hareket edilmesi 
de belediyelerin daha sağlıklı hizmet verebilmesi açısından büyük 
bir önem arz etmektedir.
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Haftanın Röportajı/6“YEREL YÖNETİMLERİN ÖZERKLİĞİ 
SINIRLANDIRILIYOR” “BARIŞ AYHAN”

Sinop Belediye Başkanı

İl belediye statüsünün belediyenize hukuki 
bağlamda ve mevzuat açısından getirdiği  
avantaj ve dezavantajlar nelerdir? Çevre ilçe 
ve beldeler ile iletişimin il özel idaresinde 
olmasının avantaj ve dezavantajları nelerdir?
BARIŞ AYHAN: İl belediyelerinin çalışmalarında ve yaptığı 
uygulamalarda tabi oldukları kanun, 5393 sayılı belediye 
kanunudur. Bu kanun maddeleri, belediyenin çalışmalarında ve 
uygulamalarında önemli yer tutmaktadır. 

Kanunda yerel yönetimlerin veraset altına alınmasını ve denetim 
altında tutulmasını sağlayan maddeler bulunmaktadır. Yerel 
yönetimlerin çalışmalarına zaman zaman engel olabilmekte ve 
yetki kargaşasına sebep olmaktadır.

Veraset denetimi genellikle yararlı bir denetim biçimi olmakla 
beraber çok katı uygulanması durumunda yerel yönetimlerin 
hareket alanını daraltmaktadır ve yerel hizmetlerin yeterli bir 
şekilde sunulmasını engellemektedir. Bu da yerel yönetimlerin 
özerkliğini sınırlandırmaktadır. 

Bu nedenle yerel yönetimlerin özerk çalışabileceği düzenlemelerin 
yapılması ülkemizde ihtiyaç hâline gelmiştir. İlimiz çevresindeki ilçe 
ve belde belediyelerinin iletişiminin il özel idaresinde olmasının 
avantajı ve dezavantajı bulunmamaktadır.

İlçe ve beldelerle/köylerle işbirliği ve 
iletişiminiz nasıl?
BARIŞ AYHAN: Belediyemiz diğer ilçe ve belde belediyeleriyle 
iletişime geçerek işbirliği yapmaya çalışmaktadır.

6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu ile hayatımıza girmiş olan 
“kişisel veri” kavramı, kimliği belirli veya belirlenebilir gerçek kişiye ilişkin her 
türlü bilgi olarak tanımlanmıştır. Bir gerçek kişiye ait adı ve soyadı, doğum 
tarihi ve doğum yeri, telefon numarası, motorlu taşıt plakası, sosyal güvenlik 
numarası, pasaport numarası, özgeçmiş, resim, görüntü ve ses kayıtları, 
parmak izleri, e-posta adresi, hobiler, tercihler, grup üyelikleri, aile bilgileri 
gibi kişiyi doğrudan veya dolaylı olarak belirlenebilir kılan tüm veriler kişisel 
veri olarak kabul edilmektedir. Bununla birlikte Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu bazı kişisel verilere özel bir önem atfetmektedir. “Özel nitelikli 
kişisel veriler” olarak tanımlanan bu veriler “Kişilerin ırkı, etnik kökeni, siyasi 
düşüncesi, felsefi inancı, dini, mezhebi veya diğer inançları, kılık ve kıyafeti, 
dernek, vakıf ya da sendika üyeliği, sağlığı, cinsel hayatı, ceza mahkûmiyeti 
ve güvenlik tedbirleriyle ilgili verileriyle biyometrik ve genetik verileri” olarak 
belirtilmektedir.
Kanunla hayatımıza girmiş olan bir diğer kavram olan “Veri Sorumlusu”; 6698 
sayılı kanunda “Kişisel verilerin işleme amaçlarını ve vasıtalarını belirleyen, 
veri kayıt sisteminin kurulmasından ve yönetilmesinden sorumlu olan gerçek 
veya tüzel kişi” olarak ifade edilmektedir. Yukarıda açıklanmış olan kişisel 
veya özel nitelikli kişisel verileri işleyen, muhafaza eden, aktaran veya işlenme 
amacı sona erdikten sonra silen veya yok eden veri sorumluları arasında kamu 
tüzel kişiliğine haiz belde, ilçe, il veya büyükşehir belediyeleriyle Türk Ticaret 
Kanunu hükümlerine uygun kurulmuş, tüzel kişiliğe haiz belediye şirketleri de 
yer almaktadır.
6698 sayılı kanunda “İlgili kişi” şeklinde tanımlanmış, verisi işlenen gerçek 
kişiler gerek çalışan statüsüyle veri sorumlusuna ilettikleri gerek hizmet alan 
olarak yerel yönetim kuruluşları belediyelerden ve belediye şirketlerinden 
almış oldukları hizmet esnasında paylaştıkları kişisel verileriyle bu kurumlarla 
yoğun bir veri alışverişinde bulunmaktadır. Oldukça yoğun ve çeşitli miktarda 
veri işleyen veri sorumluları arasında yer alan belediyelere ve belediye 
şirketlerine işlemekte oldukları veriler karşısında 6698 sayılı kanun ve ilgili 
mevzuat çerçevesinde hem verilerin işlenmesinin tabi olduğu kurallar hem 
veri güvenliği açısından önemli yükümlülükler getirilmektedir. Olası bir 
hukuka aykırılık ve veri güvenliği ihlalinde ciddi yaptırımlara maruz kalınması 
söz konusu olmaktadır.
Belediyelerin ve belediye şirketlerinin 6698 sayılı kanun karşısında tabi 
olduğu diğer bir zorunluluk, Kişisel Verileri Koruma Kurumu tarafından 
kamuya açık bir şekilde tutulan Veri Sorumluları Sicil Bilgi Sistemi’ne 
(VERBİS) kaydolmaktır. Belediyeler ve belediye şirketleri iş süreçlerine bağlı 
olarak gerçekleştirdikleri kişisel veri işleme faaliyetlerini, kişisel veri işleme 
amaçlarını, veri kategorisini, aktarılan alıcı grubunu, veri konusunu kişi 
grubuyla ilişkilendirerek oluşturdukları ve kişisel verilerin işlendikleri amaçlar 
doğrultusunda saklanması gerekli olan azami süreyi, varsa yabancı ülkelere 

BELEDİYELER VE BELEDİYE ŞİRKETLERİ İÇİN  
KİŞİSEL VERİLERİN KORUNMASI KANUNU 
HAKKINDA BİLGİLENDİRME

aktarımı öngörülen kişisel verileri ve veri güvenliğine ilişkin alınan tedbirleri 
açıklayarak, detaylandırdıkları envantere uygun, kategorik şekilde VERBİS’e kayıt 
olup Kişisel Verileri Koruma Kurumu’na bildirmek zorundadır.
Kişisel Verileri Koruma Kurulu’nun 23/06/2020 tarihli ve 2020/482 sayılı 
kararıyla yapılan son güncellemenin kayıt tarihleri çerçevesinde:
•• Yıllık çalışan sayısı 50’den çok veya yıllık mali bilanço toplamı 25 milyon TL’den 

çok olan belediye şirketleri açısından VERBİS’e kayıt yükümlülüğünü yerine 
getirmeleri için belirlenen süre 30.09.2020 tarihine kadar,

•• Kamu kurum ve kuruluşu olan belde, ilçe, il ve büyükşehir belediyelerinin 
VERBİS’e kayıt yükümlülüğünü yerine getirmeleri için belirlenen sürenin 
31.03.2021 tarihine kadar uzatılmasına karar verilmiş olup ilgili tarihler içerisinde 
bu kayıt yükümlülüklerini yerine getirmeleri gerekmektedir.

Anılan bu sicile kayıt yükümlülüğünün eksiksiz ve hatasız bir şekilde yerine 
getirilebilmesi için veri sorumlusu olan belediyeler ve belediye şirketleri 
tarafından işlenen verilerin bir envanteri çıkarıldıktan sonra yine kategorik olarak 
VERBİS sistemine kaydı gerekmektedir.
Belediyeler ve belediye şirketlerinin kişisel veri işleme envanterinin hazırlanması 
aşamasında, işlenmekte olan verilerin aşağıdaki başlıklarda analizinin ve 
değerlendirmesinin yapılması, mevcut dokümanın oluşturulması gerekmektedir.
•• İşlenen kişisel verilerin kategorilerinin ve ilgili kişilerin tespiti,
•• Kişisel veri işleme amaçları ve hukuki gerekçelerinin tespiti,
•• Kişisel veri elde etme yöntemlerinin ve yurtiçi/yurtdışı aktarımının 

değerlendirilmesi,
•• Kişisel veri güvenliği tedbirlerinin değerlendirilmesi,
•• Kişisel veri işleme ile saklama sürelerinin tespiti.

Belediyeler ve belediye şirketleri için başta VERBİS’e kayıt yükümlülüğünün 
yerine getirilmemesi durumu olmak üzere kanunda öngörülmüş hususlara 
aykırılık hâllerinde, belediyelere disiplin hükümleri bağlamında, belediye 
şirketlerine ise kurul tarafından yapılan ihlal çerçevesinde değişen oranlarda idari 
para cezası kesilir.
2020 yılı rakamlarıyla aydınlatma yükümlülüğünün ihlalinde  9.000 TL-180.000 TL, 
veri güvenliği yükümlülüğünün ihlali halinde 27.000 TL - 1.800.000 TL,  
kurul kararlarına muhalefette 45.000 TL - 1.800.000 TL,  sicil yükümlülüğünün 
ihlali halinde 36.000 TL - 1.800.000 TL arasında değişen miktarlarda idari para 
cezası verilebilmektedir. 6698 sayılı kanun ve ilgili mevzuatın belediyelere ve 
belediye şirketlerine getirmiş oldukları yükümlülükler sadece anılan sicile kayıt 
yaptırılmasıyla sınırlı kalmamaktadır.
Başta kurum personelinin eğitilmesiyle birlikte ilgili mevzuatın aradığı Kişisel Veri 
Saklama ve İmha Politikası, Aydınlatma ve Açık Rıza Belgelerinin hazırlanması, 

iş sözleşmeleri, tedarikçi 
sözleşmeleri, satış sözleşmeleri 
de olmak üzere diğer hukuki 
metinlerin de gözden geçirilerek 
ilgili mevzuata uyumlu hâle 
getirilmesi gerekmektedir.
Belediyeler ve belediye 
şirketlerinin, Kişisel Verileri 
Koruma Kurumu tarafından 
herhangi bir yaptırımla karşı 
karşıya kalmamaları açısından 
yukarıda yer verilen takvim 
çerçevesinde oldukça yoğun bir 
çalışmayla bu uyum sürecinin 
tamamlanması gerekmektedir.
Yapılması gereken işlemlerin 
süresinde gerçekleştirilebilmesi 
için gerekli faaliyetlerin ivedilikle 
başlatılmasının yerinde olacağı 
düşünülmektedir.
Üye belediyelerimiz ve belediye 
şirketlerimizin gereken hassasiyeti 
göstermelerini rica ederiz.

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN 

Genel Sekreteri



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 10 // TEMMUZ // 202014

BELEDiYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İstanbul Büyükşehir Belediyesi İSKİ Haramidere Atık 
Su Kollektörü’nün yapımına başladı. Esenyurt’un yoğun yerleşim 
alanlarıyla çevrili olan Haramidere’nin bir daha taşmaması için ıslah 
projesinin en yakın zamanda hayata geçirilmesi planlanıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin kredi almak için 
Meclis’ten onay beklediği Polatlı altyapı projesi, Temmuz ayı Meclis 
toplantısında Meclis üyelerinin oy çokluğuyla kabul edildi. Kararla 
birlikte Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü’nün 
proje için 472 milyon TL kredi kullanmasının önü açılıyor. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Ankara Su ve 
Kanalizasyon İdaresi (ASKİ) Genel Müdürlüğü, 13 ilçeye içme suyu 
taşıyan asbestli boruların değiştirilmesi için ihale sürecini hızlandırdı. 
İlk olarak 3 Temmuz 2020 tarihinde Polatlı ve Beypazarı ilçelerindeki 
içme suyu şebeke ana iletim hattında yer alan 76 kilometrelik 
asbestli boruların değişimi amacıyla ihaleye çıkan ASKİ Genel 
Müdürlüğü ikinci ihaleyi Nallıhan ve Ayaş ilçeleri için açtı.

Bolu Belediyesi Koronavirüs salgını nedeniyle yaptığı temizlik 
çalışmalarını aralıksız sürdürürken dere temizliklerine de devam 
ediyor. Şehir merkezinden geçen dere yatakları Temizlik İşleri 
Müdürlüğü ekiplerince düzenli periyotlarda temizleniyor. Ekipler son 
olarak Borazanlar Deresi’ni temizledi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Halk Ekmek Fabrikası 
çevre ilçelerde de ekmek satış büfeleri açmaya devam ediyor. 
Polatlı ve Temelli’de ilk kez satış büfeleri açacak olan Halk Ekmek 
Fabrikası, 14 Temmuz 2020 tarihinde boş bulunan ya da sözleşmesi 
sona eren 27 halk ekmek büfesi için noter huzurunda kura çekilişi 
gerçekleştirdi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi 
Genel Müdürlüğü (ASKİ) Didim’de açılan yeni sondaj kuyusunda 
saniyede 30 litre debiye sahip yeni bir kaynağa ulaştı. Didimliler 
yeni açılan sondaj kuyusu için Başkan Özlem Çerçioğlu’na teşekkür 
etti. Başkan Çerçioğlu su ihtiyacı artan her ilçe ve mahalle için yeni 
sondaj kuyuları açmaya devam edeceklerini ifade etti.

Kartal Belediyesi riskli yapı raporuna sahip ve boş olan 
binaların yıkımlarını gerçekleştiriyor. Yıkımlar sırasında zaman zaman 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi ekiplerinden de destek alan Kartal 
Belediyesi’nin 2019 yılından itibaren yıkımını gerçekleştirdiği metruk 
bina sayısı 107 oldu. 

Mezitli Belediyesi bünyesinde 5 yıldır yaşlı bakım evi olarak 
hizmet veren Gülbahar Özmen Aktif Yaş Alma Evi, Mersin Alzheimer 
Derneği’nin desteğiyle kültür sanat merkezi hâline geliyor. Yapılan 
düzenlemeyle her yaştan Mezitli’nin üretimle iç içe, aktif bir yaşam 
sürmesi hedefleniyor.

Dikili Belediyesi ile Tüm Yerel-Sen arasında toplu iş 
sözleşmesi, düzenlenen törenle imzalandı. Toplu iş sözleşmesi, Dikili 
Belediye Başkanı Adil Kırgöz ve Tüm Yerel-Sen Genel Başkanı Tamer 
Yiğit Güler katılımıyla Dikili Belediyesi Sosyal Tesisleri’nde imzalandı. 

Bornova Belediyesi bünyesinde çalışan 134 özel güvenlik 
ve 22 yardımcı zabıta personeli sendikalı haklara kavuşuyor. 
Bornova Belediye Başkanı Dr. Mustafa İduğ, “Biz belediye olarak 
çalışanlarımızın ücretleri ve hakları arasında bir ayrım yapmasak 
da SGK işkolu kodu farklılığı nedeniyle 156 güvenlik çalışanımız 
sendikal örgütlenmeye katılamıyordu. Belediye şirketinde çalışan bu 
arkadaşlarımızın SGK işkolu kodlarını değiştirerek adaleti sağlamış 
ve örgütlenme özgürlüğünün önündeki bir engeli kaldırmış olduk. 
Geçmişte toplu sözleşme kapsamı dışında kaldıkları için ücret 
düzenlemeleri Belediye Meclisi tarafından yapılmak durumunda 
kalan güvenlik görevlilerimiz artık tüm sendikal haklardan eksiksiz 
faydalanabilecek, hayırlı olsun” dedi.

Seyhan Belediyesi’nin hizmet alanlarında kullanılmak üzere 
“Boya Atölyesi”nde üretilen boyalar belediyeye büyük tasarruf 
sağlıyor. “Boya atölyesi”nde üretilen boyalar ile belediye ihtiyaçları 
karşılandıktan sonra okul, muhtarlık, ibadethaneler ve diğer kamusal 
alanlar da dahil olmak üzere 113 noktada boyama çalışmaları 
tamamlandı.

Şişli Belediyesi, belediyeye ait 5 otoparkın yönetimini 
1 Temmuz’dan itibaren bizzat yürütmeye başladı. Toplam 785 
araç kapasiteli Derviş Eroğlu Kapalı Otoparkı, Osmanbey Kapalı 
Otoparkı, Topağacı Kapalı Otoparkı, Lala Şahin Açık Otoparkı 
ile Maçka Evlendirme Otoparkı’nın girişlerindeki kontrol ve 
otomasyon sistemleri belediye tarafından yenilendi. Gelişmiş yazılım 
sistemlerinin kullanıldığı sistem sayesinde daha hızlı ve konforlu 
hizmet sağlanıyor. 

Muratpaşa Belediyesi, yaş gruplarına yönelik kısıtlamaların 
esnetilmesiyle birlikte Kadın Danışma Merkezleri’nde “Sağlıklı 
Beslenme Okulu” programına başladı. Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’nce gerçekleştirilen ve ilk etapta kadınlara yönelik olan 
program, hafta içi her gün belediyenin Alyazma, Giritli ve Gebizli 
Kadın Danışma Merkezleri’nde düzenleniyor. Tedbirler alınarak 
verilen dersler, pazartesi günleri Giritli’de, salıdan perşembeye 
Alyazma’da ve cumaları ise Gebizli’de gerçekleştiriliyor. Başkan 
Uysal, programın sadece kadınlarla sınırlı kalmayacağını, ücretsiz 
danışmanlık hizmetiyle Muratpaşa’da yaşayan herkese ulaşmayı 
hedeflediklerini söyledi.

Narlıdere Belediyesi 
bisiklet kullanımını artırmak 
ve kent içi ulaşımda alternatif 
yaratmak için orman ve denizi 
bütünleştirecek “Yürüyüş ve 
Bisiklet Yolu” projesinde sona 
yaklaştı. 4 kilometrelik güzergâh 
için Büyükşehir Belediyesi’nin 
katkılarıyla asfaltlama çalışması 
yapıldı. Başkan Ali Engin, 
“Hem bisiklet sürmeyi hem 
de yürüyüşü teşvik edeceğiz. 
Orman ile sahili birleştireceğiz” 
dedi.

Narlıdere Belediyesi, 
sokak canlarının bakımı ve 
tedavisi alanında çalışmalar 
yürüten Kent Konseyi ve 
ilçede faaliyet yürüten 6 özel 
veteriner kliniğiyle protokol 
imzaladı. Sahipsiz can dostların 
popülasyonun kontrolü ve 
farkındalığın artırılması için 
imzanlanan protokolde, 
Narlıdere Kent Konseyi 
kliniklerle randevuları koordineli 
şekilde organize edecek. Her 
hafta bir klinik 1 adet sahipsiz 
sokak hayvanının kısırlaştırma ve 
aşı işlemlerini ücretsiz yapacak. 
Kısırlaştırılan hayvanlara 
Narlıdere Belediyesi Veteriner 
İşleri Müdürlüğü tarafından 
mikroçip takılacak, sisteme 
kaydedilerek takibi yapılacak.

Marmaris Belediyesi 
online aile/ev deprem hazırlık 
kitapçığı yayımladı. Kitapçığa 
http://marmaris.bel.tr/Files/
PDF/deprem.pdf adresi 
üzerinden erişilebiliyor.

Foça Belediyesi’nde 
engelli bireylerin kullanımına 
uygun hâle getirildiği için Kırmızı 
Bayrak almaya hak kazanan 
tesisler arasına Denizkent Sosyal 
Tesisleri ve ilçedeki özel bir 
işletme de katıldı.
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Çiğli Belediyesi kurum içi ve kurum dışı telefonla iletişim ağını 
güçlendirmek amacıyla IP Telefon Santrali’ni devreye soktu. Sistem, 
belediyedeki mevcut internet altyapısını kullanarak belediyenin tüm 
dış birimlerini dahili hatların kullanıldığı tek bir santralde topluyor. 
IP Santral ile hem daha hızlı hem de düşük maliyetli iletişim olanağı 
sağlanmış oluyor. CRM görüşmelerini kayıt altına alan IP Telefon 
Santrali, farklı yazılım ve sosyal medya araçlarıyla entegrasyon ve 
görüntülü görüşme olanağı da sağlıyor.

Çiğli Belediyesi, iş dünyası tarafından yıllardır uygulanan 
Müşteri İlişkileri Yönetimi (Customer Relationship Management-
CRM) sistemini Vatandaş İlişkileri Yönetimi (Citizen Relationship 
Management-CRM) olarak uygulamaya başladı. Çiğli Belediyesi’nde 
vatandaş ve muhtarlarla ilişkilerin hız kazanacağı, gelen talep, 
öneri, istek ve şikâyetlerin de tek bir kanalda toplanarak takibinin 
yapılacağı sistem, Çiğli’de başlayan dijital dönüşümün önemli bir 
parçasını oluşturuyor. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Karşıyaka 1. Etap Kıyı 
Düzenleme çalışmaları kapsamında, Karşıyaka Yelken Kulübü ile 
Alaybey Tersanesi arasında kalan 2,1 kilometrelik sahil şeridinde 
düzenlemeler yapıldı. Düzenlemeler kapsamında Alaybey Tersanesi 
ile Kadın hakları Anıtı arasındaki bölümde mevcut ağaç dokusuna ek 
olarak yeni ağaçlar dikildi, piknik ve dinlenme alanları oluşturuldu. 
Mini futbol, basketbol sahası, masa tenisi ve açık havada spor 
yapmak isteyenler için farklı seviyelere uygun spor aletleri ile 
donatılan Alaybey sahili sporseverlerin beğenisini kazandı.

Atakum Belediyesi, yaklaşan Kurban Bayramı öncesinde 
yurttaşların kurbanlık satın alabileceği Kurban Satış Yeri ile kentin 10 
farklı noktasında bulunan kurban kesim yerlerini dijital harita hâline 
getirdi. Kurban ibadetlerini yerine getirmek isteyen Atakumlular, 
https://bit.ly/atakumkurbankesimyerleri adresli dijital haritayla 
belediyenin kurban satış ve kesim yerlerine kolayca ulaşabilecek.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin 74 Milyonluk yatırımla 
Bodrum’a kazandıracağı yeni otogar, çatısındaki güneş panelleri 
sayesinde kendi enerjisini üretebilecek. Yüzde 97’si tamamlanan 
otogarda, güneş panellerinin yanı sıra elektrikli araçlar için de 
şarj istasyonları mevcut. Elektrikle çalışan araçlar sahip oldukları 
bataryalara göre ortalama 3 saatte şarj olabilecek. 6 aracın aynı anda 
şarj olabileceği şarj istasyonları 22 KW’lık güç çıkışına sahip.

Efeler Belediyesi, ilçe genelinde eskiyen çöp konteynerlerini 
yeniledi. Vatandaşların kullanımına sunulan yeni nesil çöp 
konteynerleri, perdeli olması sayesinde konteynerle teması en aza 
indirerek virüs ve bakteri yayılımının da önüne geçiyor.   

Ceyhan Belediyesi, ilerleyen yaşları nedeniyle hareket 
kısıtlılığı yaşayan engelli ve bakıma muhtaç vatandaşlara yönelik 
evde sağlık uygulamasına devam ediyor. Belediyeye bağlı sağlık 
birimi ekipleri haftada 100 evi ziyaret ederek vatandaşların 
pansumanını, tansiyon, şeker ve ateş ölçümlerini gerçekleştirerek 
sağlık durumlarını takip ediyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Şile’nin 
yıllardır ihmal edilen içme suyu sıkıntısını kısa sürede çözerek ilçe 
halkını suya kavuşturdu. İSKİ her yıl yaz aylarıyla birlikte ilçede 
yaşanan su sıkıntısını gidermek için ilçeye su veren pompayı 
yenisiyle değiştirerek kapasiteyi iki katına çıkardı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi kent içinde trafik yoğunluğu 
ve park sorunu yaşanan bölgelere müdahale ediyor. Yeşildere 
Caddesi’nden Vezirağa Bölgesi’ne alternatif bağlantı yolu açan 
Büyükşehir, Gaziemir’de de AVM yanında otopark alanı oluşturdu. 
Toplam 332 araçla 40 bisiklet ve motosikletin yararlanabileceği 
otoparkta 16 adet de engelli park yeri ayrıldı. Aynı anda 6 elektrikli 
aracın da yararlanabileceği yeni otoparkın yapım çalışmaları 
kapsamında yaklaşık 10 bin metrekarelik parke döşendi ve otoparkın 
çevresine yayalar için kaldırımlar yapıldı. Bölgedeki park sorununu 
ve trafik yoğunluğunu büyük ölçüde rahatlatacak otoparkın kısa süre 
içerisinde kullanıma açılması planlanıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi kentsel dönüşüm 
sonrasında yapılan sitelerle Sulukule mahallesini ayıran 13 kapıyı 
kaldırdı. İmamoğlu, “Bu şehirde kimseye 2. sınıf vatandaş muamelesi 
yapılamaz” ifadelerini kullandı. İBB İmar ve Şehircilik Daire Başkanı 
Gürkan Akgün, “Burasının site içi yol gibi çeşitli demir tellerle, 
güvenlikle, korumalarla kapatılması söz konusuydu. Göreve geldikten 
sonra imar müdürlüğümüzün denetimleri sonucunda kamuya ait 
olan ve imar planlarında yol olarak ayrılmış 13 kapının kaldırılması 
işlemini gerçekleştirdik” dedi.

ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi beş farklı raylı 
sistem hattıyla ve metrobüsle 
entegre olacak Ataköy-İkitelli 
Metrosu’nun tünel kazısını 
tamamlıyor. Yerin altındaki 
kazı çalışmalarının son 
aşamaya geldiği 13,5 kilometre 
uzunluğundaki hattın iki tüneli, 
Başkan Ekrem İmamoğlu’nun 
katıldığı bir törenle birleştirildi. 
11 istasyondan oluşan İkitelli-
Ataköy Metro Hattı; mevcut (M3) 
Başakşehir-Olimpiyat-Kirazlı 
Metro Hattı’nın İkitelli Sanayi 
İstasyonu’ndan başlayarak TEM 
ve D100 Karayolunu bağlayan 
Basın Ekspres Bağlantı Yolu’na 
paralel bir koridor izleyerek 
Ataköy İstasyonu’nda son 
buluyor. İkitelli-Ataköy arasını 
23 dakikada alacak olan metro, 
saatte 72 bin yolcu taşıyabilecek.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, yapımı 2.5 yıl önce 
durdurulan Dudullu-Bostancı 
Metro Hattı’ndaki inşaat 
çalışmalarını yeniden başlattı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, geçmiş yönetim 
tarafından 7 Haziran 2017’de 
inşasına başlanan, ancak bir 
süre sonra durdurulan F4 
Rumelihisarüstü-Aşiyan füniküler 
hattındaki çalışmaları finansal 
sorunları çözerek yeniden 
başlattı. Metro ve füniküler 
hatlarının, deniz hatlarıyla 
entegrasyonun önemine dikkat 
çeken İmamoğlu, “Konu sadece 
Aşiyan ve Rumelihisarüstü 
arası değil; konu, denizle raylı 
sistemlerin sağlıklı bir şekilde 
buluşabilmesi konusu. O 
bakımdan Beşiktaş ve Sarıyer’in 
sahil bölgelerini de metroyla 
bağlamış ve iletişimi sağlayacak 
bu fünikülerin işlevselliği çok 
değerli bizim için.” dedi.

Muğla Büyükşehir 
Belediyesi Bodrum-
Datça arası feribot seferlerini 
artırdı. Daha önce günde 2 kez 
düzenlenen seferler, yolcuların 
talebi üzerine 4’e çıkarıldı.
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ÇEVRE
Antalya Büyükşehir Belediyesi, “Mavi Bayraklı Akdeniz 
Ülkeleri Haftası” kapsamında Mavi Bayraklı Konyaaltı EKDAĞ 
Halk Plajı’nda çevre temizliği gerçekleştirdi. Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Deniz ve Kıyı Yönetimi Şube Müdürlüğü, TÜRÇEV Antalya 
Şubesi, Antalya Yelken ve Deniz Sporları İhtisas Kulübü işbirliğinde 
gerçekleştirilen etkinlikte, plajda toplanan atıklar kategorilerine göre 
ayrıştırılarak bir alanda sergilendi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi “Sağlık Her Zaman 
Önceliğimiz” sloganıyla çevrenin temiz kalması için sahillere maske 
ve eldivenler için konteynerler yerleştirdi. Başta Konyaaltı ve Lara 
sahilleri olmak üzere Büyükşehir sorumluluğundaki alanlara kağıt, 
plastik, cam, teneke ve organik atıklar için de geri dönüşüm kutuları 
konuldu.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, “Mavi Deniz Temiz 
Kıyılar” projesiyle başlattığı denizden atık toplama hizmetinde 
bugüne kadar 420 bin 288 poşet katı atık topladı. Teknelerden atık 
toplama hizmetini yerinde inceleyen Muğla Büyükşehir Belediye 
Başkanı Dr. Osman Gürün, “Bütün misafirlerimizi temiz denizde 
ağırlamaya ve gezmelerini sağlamaya çalışacağız” dedi.

Karabağlar Belediyesi, toplum ve çevre sağlığını 
korumak için izinsiz atık depolayanlarla mücadele ediyor. Bu 
kapsamda Uzundere’deki 12 işletme ve mülk sahibine Çevre 
Kanunu kapsamında yasal süre verildi. Yaklaşık 1 aylık yasal süreçte 
sahaların boşaltılması ve kirliliğin giderilmesi istendi. Karabağlar 
Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü tarafından verilen 
süre sonunda çalışmalarını sonlandırmayan kaçak depolara Çevre 
Kanunu kapsamında ceza kesilecek. Ayrıca belediye tarafından hepsi 
boşaltılacak. Bu yerlerde ağırlıkla inşaat-hafriyat, ambalaj ve beyaz 
eşya atıkları depolanıyor.

Atakum Belediyesi’nin yaklaşık 8 ay önce uygulamaya 
başladığı Atık Transfer Sistemi’yle  tasarruf oranı %90’a ulaştı. Sistem 
12 çöp toplama aracı, 2 Çöp Taksi, 3 TIR ve Atık Transfer İstasyonu 
ile iki vardiya halinde işliyor. Atık Transfer İstasyonu’nu kullanan 
araçlar, toplama sahasına tek tek gitmek yerine Atakum’daki Transfer 
İstasyonu’na ulaşarak burada TIR dorsesine yükleme yapıyor. 
Yükleme kulesine yanaşan araçlar tarafından dorseye doldurulan 
çöpler, TIR’ın depolama alanında hidrolik aksam ile sıkıştırılıyor. 
Böylece toplama merkezine tek bir seferde daha fazla atık 
taşınabiliyor. Atık Transfer Sistemi’yle 14 ayrı aracın gün içerisinde 56 
kez toplama sahasına gitmesine gerek kalmıyor. Daha önce günlük 
2 bin 240 kilometre yol katedilirken ATS sonrası TIR’lar toplam altı 
sefer yaparak sadece 240 kilometrede Atakum’un bir günlük atığını 
toplama sahasına ulaştırabiliyor. Daha az yol kateden araçlar yaklaşık 
1 saat süren transfer yolculuğunu yapmadıkları için kendi sahalarında 
2 saat daha fazla çöp toplama işlemi yapabiliyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi 2019 yılında otogar 
yanında hizmete sunduğu İlan Reklam Mühürleme Merkezi’yle hem 
çevre kirliliğini hem de vergisi yatırılmadan dağıtılan ilan-reklam 
broşürlerini denetim altına almayı hedefliyor. Zabıta ekiplerince 
yürütülen çalışmalar çerçevesinde milyonlarca reklam unsuru 
mühürlendi. Bu sayede sokaklar ve apartman girişlerinde oluşan 
çevre kirliliğinin de önüne geçilmiş oldu. Büyükşehir Belediyesi 
Meclisi’nce alınan karar gereği; el ilanı/broşür dağıtımı ve reklam/
tanıtım yapmak isteyen kişi veya kurumlar reklam ekipmanlarının her 
biri için 10 kuruş gelir vergisini peşin olarak belediyelere yatırıyor.

ÜRETİCİYE DESTEK
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin “Macar Fiğ Tohumu” 
desteği için önkayıt başvuruları tamamlandı.  Kırsal Hizmetler Daire 
Başkanlığı tarafından yüzde 90’ı hibe, yüzde 10’u çiftçi ödemeli 
yapılacak Macar Fiğ tohumu desteği için 5 bin çiftçi önkayıt 
başvurusunda bulundu. İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri’ne yapılan 
başvurular tamamlanırken toplam 900 bin kilogram Macar Fiği 
tohumu sonbaharda başvuru yapan çiftçilere dağıtılacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Menderesli salatalık 
üreticilerine destek veriyor. Üreticiden alınan taze sebzeler “Biz 
Varız” dayanışması kapsamında gıda kolileriyle birlikte ihtiyaç sahibi 
ailelere dağıtılıyor. Menderesli üreticiden alınan 200 ton salatalığın 
75 tonu ilçe belediyeleri de dahil olmak üzere İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin destek programında olan 4 bin aileye dağıtılmaya 
başladı.

Edirne Belediye Başkanı Recep Gürkan’ın belediyeye ait 
6 dönümlük bir alanda toprakla buluşturduğu yerli tohumlar 
düzenlenen törenle hasat edildi. Geçmişte Türkiye’nin dünyada 
kendi kendine yeten 7 ülkeden biri olduğunu belirten Gürkan, 
Türkiye’nin yine o pozisyona gelmesi gerektiğini söyledi. Gürkan, 
“Bunu da dünyanın çeşitli yerlerinden ithal ettiğimiz hibrit 
tohumlarla sağlamamız mümkün değil. Bu ülkenin insanlarını 
bu ülkenin kaynaklarıyla sağlıklı gıdalarla doyurmak zorundayız. 
Bunu yapamazsak Cumhuriyet’e layık insanlar olamayız. En önemli 
görevimiz bu. En başta gelen ödevimiz de bu.” dedi.

Efeler Belediye Başkanı Mehmet Fatih Atay, beraberindeki 
birim müdürleriyle Kızılcaköy Mahallesi’ni ziyaret etti. Başkan Atay, 
Kızılcaköylü kadınların ürettikleri ürünleri sergilemeleri ve kazanç 
sağlamaları için köylü pazarı kuracaklarını söyledi. Kadınların üretime 
katılmalarına destek veren Başkan Atay, Tepecik Mahallesi’nde 
kurulacak yeni bir fabrikanın da müjdesini verdi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından meraların ot 
verimini artırmak amacıyla 2015 yılında başlatılan Mera İyileştirme ve 
Yönetimi Projesi kapsamında, il genelinde 330 bin dönüm meranın 
yaklaşık 110 bin dönümü ıslah edildi. Büyükşehir Belediyesi Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı bünyesinde yürütülen çalışmalar 
sonucunda ot verimi 50 kilograma kadar düşen mera alanlarında 
verimlilik düzeyi 4 kat artırılarak 200 kilogram seviyesine çıkartıldı. 
Böylelikle, besicilik yapan vatandaşlar kaliteli kaba yem ihtiyaçlarının 
önemli kısmını çayır ve meralardan karşılayarak daha ekonomik 
koşullarda üretim yapma imkânına kavuşuyor.

Narlıdere Belediyesi, 
kadınları üretim sürecine dahil 
ederek ev ekonomilerine katkı 
sunmayı amaçlayan Narlıdere 
Üretici Kadın Kooperatifi 
işbirliğiyle Sahilevleri’nde 
gece pazarı açtı. Çarşamba ve 
cumartesi günleri kurulacak olan 
stantlarda el emeği hediyelik 
eşyalar, takı ve gıda ürünleri 
satışa sunuldu. Başkan Ali Engin 
“Tüm İzmirlileri, kadınlarımızın 
el emeği, göz nuru ürünlerini 
görmeye bekliyoruz” dedi.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Kırsal Hizmetler 
Daire Başkanlığı tarafından 
Gölbaşı ilçesi Karaoğlan 
Mahallesi’nde 2 bin 700 dönüm 
alanda ekilen sebzelerin hasadı 
için geri sayım başladı. Patates, 
nohut, domates, biber, patlıcan 
ve kabak ekiminin yapıldığı 
Büyükşehir Belediyesi’ne ait 
arazide, elmadan böğürtlene, 
şeftaliden ıhlamura kadar 
dikilen çeşitli meyve fideleri her 
geçen gün büyüyor. Büyükşehir 
Belediyesi önümüzdeki günlerde 
hasadı yapılacak sebzeleri 
sosyal yardım alan ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ücretsiz olarak 
dağıtacak.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, Alpu, 
Mahmudiye, Mihalgazi, 
Mihalıççık, Seyitgazi ve Sivrihisar 
Belediyeleri’yle imzalayacağı 
protokoller aracılığıyla tarıma 
elverişli Büyükşehir Belediyesi 
arazilerinin çiftçiler tarafından 
kullanılmasını sağlayacak. 
Protokolün amacı, kırsal alanda 
hayvancılığın ve bitkisel üretimin 
desteklenmesi. Eskişehir 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Büyükerşen, “Hazırladığımız 
protokollerle ilçe belediyelerimiz 
ile işbirliği yaparak tarım 
arazilerimizin kooperatifler 
aracılığıyla çiftçiler tarafından 
kullanılmasının yolunu açıyoruz. 
İmzalayacağımız protokolün 
çiftçimize bu zor dönemde 
cansuyu olmasını diliyorum!” 
dedi.
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KÜLTÜR & SANAT & AKTİVİTE
Ankara Büyükşehir Belediyesi Başkent Tiyatroları yeni 
bir programla daha seyirciyle buluşuyor. Başkent Tiyatroları Genel 
Sanat Yönetmeni Aylin Dinç, “Oyundan Hayata” adlı programla 
çocukluk oyunlarının yetişkin hayatındaki yansımalarını yorumlayarak 
izleyiciyle buluşturmak istediklerini söyledi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Belediye 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, Beyazıt’taki Tarihi Troleybüs Binası’nı 
restore edeceklerini duyurdu. 35 yıldır atıl durumdaki binanın 
binlerce kitaplık bir kütüphaneye dönüştürüleceğini belirten 
İmamoğlu, aynı zamanda gençlere yönelik bir etkinlik ve çalışma 
alanı düzenlenerek Öğrenci Enerji Merkezi adıyla üniversite 
gençliğinin ağırlanacağını da belirtti. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi Başkanlığı, normalleşme sürecinde Mersinliler’i her cuma 
ve cumartesi akşamı sosyal mesafeli konserlerde buluşturuyor. 
“Sandalyeni Kap Gel” sloganıyla yapılan konserler Tarsus’tan Mut’a 
kentin 8 noktasında gerçekleştirildi. Büyükşehir ayrıca “Sahilde 
Çocuk Partisi” düzenledi. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Gençlik Hizmetleri Şube Müdürlüğü 
Antalya’da yaşayan gençleri bir araya getirmek, fikirlerini almak ve 
ortak çalışmalarda bulunmak amacıyla “VaryANT Genç Gönüllüler” 
programını hayata geçirdi. “Gençler için Gençlerle” sloganlı 
programın ilk toplantısı Büyükşehir Belediyesi Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi. Koronavirüs tedbirleri kapsamında sosyal mesafe 
kurallarına uyularak sınırlı katılımla düzenlenen toplantıda, teorik ve 
uygulamalı olarak gönüllülük eğitimi alan gençler proje ve fikirlerini 
dile getirdi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Oyuncak Müzesi, 
yaz etkinlikleri kapsamında “Ayan Beyan Doğaçlama” oyununu 
Antalyalılar’la ücretsiz buluşturdu.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi Başkanlığı tarafından organize edilen “Sahilde Sinema Var/
Maskeli Sinema” etkinliği 4 hafta süresince biri çocuklara özel olmak 
üzere toplam 17 gösterimle sinemaseverlerle buluştu. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin sivil toplum 
kuruluşları ile bisikletli ulaşımın payını artırmaya yönelik “Haydi 
Türkiye Bisiklete!” projesi tamamlandı. Proje, Avrupa Birliği 
tarafından finanse ediliyor. 

Karadeniz Ereğli Belediye Başkanı Halil Posbıyık 
tarafından geçtiğimiz yıl açılışı yapılan Sanat Sokağı’na müzik 
aletleri çalan lambalar formunda heykeller yerleştirildi. Belediye 
Başkanı Halil Posbıyık, “Bu 4 Müzisyen Lamba ve Notalı bankı 
müzikseverlere, sanatçılara armağan ediyoruz. Amacımız, Sanat 
Sokağı’nı örnek bir sanat mekânına dönüştürmek. Bunu hep 
birlikte yapacağız. Bu sokak ressamların, karikatüristlerin, fotoğraf 
sanatçılarının, heykeltıraşların, sanatın her dalında üretenlerin bir 
mekânı hâline gelsin istiyoruz. Burası ve bütün sahil sizlere ve 
sanatçılara açıktır” dedi.

Beşiktaş Belediyesi, COVID-19 ile mücadelede “Yeni 
Normal” döneme geçiş kapsamında “Stresle Topyekûn Mücadele 
Hareketi” başlatmıştı. “Beşiktaş İyileşecek” sloganıyla 3 Temmuz’da 
başlayan etkinlikler, Beşiktaş’ın parklarında devam ediyor. 
İlçe sakinleri parklardaki müzik dinletilerine, uzman psikolog 
söyleşilerine, yoga ve spor aktivitelerine yoğun bir ilgi gösteriyor. 

Kadıköy Belediyesi 2020-2021 Kültür ve Sanat Merkezleri 
başvuruları başladı. Başvurular 22 Haziran-14 Ağustos tarihleri 
arasında kabul edilecek. Başvuru formların incelenebilmesi için 
eksiksiz doldurulması gerekiyor. İlgilenenler detaylı bilgilere ilgili 
adresten ulaşabiliyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin ilkini dijital ortamda 
çıkardığı “Kadın ve Çocuk Bülteni”nin yeni sayısı Başkentlilerle 
buluştu. Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı tarafından hazırlanan 
ve 3 ayda bir yayımlanacak olan bültende çocuklar için eğitici 
oyunlar, kadına yönelik şiddetle mücadele konuları ile uzman 
röportajları yer alıyor. 

Yenişehir Belediyesi, pandemi sürecinde vatandaşların 
kapalı alanlarda vakit geçirmelerini engellemek ve vatandaşları 
açık alanlara teşvik etmek amacıyla düzenlediği etkinliklerine 
devam ediyor. Yenişehir Belediyesi’nin ilçe sınırları içerisinde 
bulunan parklarda düzenlediği canlı müzik dinletileri 7’den 77’ye 
vatandaşların moral bulmasını ve eğlenceli vakit geçirmesini sağlıyor.

Konyaaltı Belediyesi tarafından geçen yıl kurulan, aynı yıl 
içinde de Antalya Bisiklet İl Şampiyonu olan Konyaaltı Belediyesi 
Bisiklet Takımı yeni bir şampiyona için hazırlıklara başladı. Antrenör 
Şevket Şimşek ve Koordinatör Mustafa Gencay’ın öncülüğünde 
15 Temmuz Şehitleri Anma Bisiklet Yarışı için hazırlıklara başlayan 
Konyaaltı Belediyesi Bisiklet Takımı’nın hedefi, Türkiye Bisiklet 
Şampiyonu olmak. 6 sporcudan oluşan takım, günlük antrenman 
yaparak hazırlıklarını hızlandırdı.

Kartal Belediyesi  
her yaştan Kartallının sporla buluşabilmesi ve güne zinde 
başlayabilmesi için cumartesi ve pazar günleri Yakacık Bayram 
Demirkol Parkı ile Kartal Sahili Dragos Amfitiyatro mevkiinde 
spor etkinliği düzenliyor. Her yaştan Kartallıların ilgi gösterdiği 
etkinlikte dövüş sanatı ve dansın harmanlandığı “Tae Bo” tekniğiyle 
sporseverler ter atıyor.

Muratpaşa Belediyesi 
Adalya Vakfı’nın Antalya’nın 
falez sahil bandı üzerinde 
bulunan ve çam ağaçlarıyla 
kaplı yaklaşık 8 dönümlük 
bir alana kurulu Engelsiz 
Kafe’sinde “Yıldızlı Geceler” açık 
hava sinema günleri başlıyor. 
Her perşembe saat 21.00’de 
başlayacak gösterimlerde 
sinema tarihinin klasikleri 
arasına giren filmlerden 
oluşan seçki sinemaseverlerle 
buluşacak.

Narlıdere Belediyesi, 
Narlıdere Slow Food Birliği 
ve İzmir Aşçılar Derneği 
işbirliğinde, Ahmet Piriştina 
Demokrasi Meydanı’nda 
gerçekleşen Genç Aşçılar 
yarışmasının finalinde 35’in 
üzerinde genç aşçı arasından 
seçilen 9 aşçı yarıştı. 2 grup 
halinde yapılan yarışmada, farklı 
yörelerin yerel lezzetleri yarıştı. 
Yemekler, Ekmekçiler Grup 
tarafından hazırlanan seyyar 
mutfaklarda sosyal mesafe 
kurallarına uyularak hazırlandı. 
Büşra Nur Atak, “Kara Kılçıklı 
Dil Balığı” yemeğiyle birinci 
oldu. 14 jüri üyesinin tadımları 
ve titiz değerlendirmeleri 
sonucunda dereceye girenlere 
altın, madalya, Orman İzmir 
Projesi’nden 5’er adet fida 
sertifikası ve Narlıdere Üretici 
Kadın Kooperatifi’nin hazırladığı 
sepetler hediye edildi. 

Nilüfer Belediyesi, 
Ürünlü Mahallesi kadınları 
için oluşturduğu açık hava 
sinemasında film gösterimi 
ve söyleşi düzenledi. Mersin 
Arslanköylü kadınların 
tiyatro sevgisi üzerinden 
başarı hikâyelerini anlatan 
film gösterimin ardından 
Psikolog Gönül Ekren 
Hazneci moderatörlüğünde 
bir söyleşi yapıldı. Söyleşide; 
Shakespeare’in “Kral Lear” 
oyununu, suyun bile zor 
ulaştırıldığı ücra dağ köylerinde 
sahnelemek üzere yollara düşen 
kadınların zorlu başarı hikâyesi, 
kırsalda kadınların karşılaştığı 
zorluklar, üretim, aile ve sosyal 
ilişkilerle birlikte ele alındı. 
Nilüfer Belediyesi’nin kırsal 
mahallelerde kadınlara yönelik 
film gösterimleri sırasıyla; 
Gümüştepe, Konaklı, Fadıllı, 
Atlas ve Görükle Mahalleleri’nde 
devam edecek. 
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DAYANIŞMA
Kuşadası Belediye Başkanı Ömer Günel, hasta 
çocuklar için faaliyet gösteren gönüllü 40 kadın tarafından Ege 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Hastanesi Onkoloji, Hematoloji ve 
Gastroenteroloji bölümlerinde tedavi görmekte olan çocukların 
maske ihtiyacının kendisine iletilmesi üzerine harekete geçti. Günel, 
8 bini çocuklar için olmak üzere 10 bin maskeyi hastaneye ulaştırdı. 
Tedavi görmekte olan çocukları ziyaret ederek çeşitli hediyeler de 
veren Başkan Ömer Günel, “Çocuklarımızın sağlığı ve mutluluğu her 
şeyden önce gelir” dedi.

İzmir’de gelinlik, damatlık ve abiye giyim sektörünün kalbinin 
attığı Mimar Kemalettin Moda Merkezi’nde faaliyet gösteren iki 
esnaf, ihtiyacı olan gelin adaylarına ulaştırılmak üzere 50 gelinlik 
ile 150 nişan elbisesini İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne teslim etti. 
Bağışı gerçekleştiren yardımsever ikili, amaçlarının yuva kurma 
hazırlığındaki genç çiftleri mutlu etmek olduğunu söyledi.  

Mersin Büyükşehir Belediyesi, 2020 yılında yeni bir 
uygulamayı hayata geçiriyor. Yangın mağduru dar gelirli yurttaşların 
evlerini onarmaya başlayan Büyükşehir, yılın ilk yarısında 3 hanenin 
tadilatını tamamladı. Akdeniz İlçesi Mahmudiye Mahallesi’ndeki 
yanan bir evde çalışmalarını sürdüren Büyükşehir ekipleri, ayrıca 
1 Nisan 2019’dan bu yana yangından ve selden hasar görmüş 179 
haneye 541 eşya yardımında bulundu.

Bolu Belediyesi Kurban Bayramı öncesi “gerçek ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırmak üzere” kurban bağışı almaya devam 
ediyor. “Kurban Paylaşmaktır” sloganıyla başlatılan kurban bağışı 
kampanyası için bağış bedeli 950 TL olarak belirlendi. Bu yılki 
kurban bağışlarını Bolu Belediyesi aracılığıyla il genelinde yaşayan 
gerçek ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak isteyenler, belediyenin 
444 26 58 numaralı çağrı merkeziyle iletişime geçebileceği gibi, 
bağış bedelini Halk Bankası 0256 Bolu Şubesi, 0700 0037 hesap 
numaralı ve TR57 0001 2009 2560 0007 0000 37 İBAN nolu banka 
hesaplarına da yatırabiliyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi hayırsever 
vatandaşların Kurban Bayramı’nda kesecekleri kurbanlarını ihtiyaç 
sahibi ailelere ulaştıracak. Kampanyayla 1150 kurban kesilecek ve bir 
hisse bedeli 1495 lira olacak. İBB bu bağış kampanyasını, Et ve Süt 
Kurumu’nun İzmir’deki tek anlaşmalı mezbahasına sahip Efkar Et 
Kombinası ile gerçekleştirecek. Kesim esnasında tesiste bir veteriner 
hekim bulunacak, vekaletler noter huzurunda okunacak ve videoya 
kaydedilecek. İBB, kesimlerin ardından etleri ihtiyaç sahiplerine 
konserve kavurma olarak dağıtacak. 

Atakum Belediye Başkanı Av. Cemil Deveci’nin kurulmasına 
öncülük ettiği, Samsun’un ilk kolektif kadın girişimi olan Atakum 
Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi’nin kurucu üyeleri, çevre 
kentlerdeki örnek oluşumlarla işbirliği toplantıları gerçekleştiriyor. 
İlk ziyaretlerini Amesia Çalışan Arı Kadınlar Kooperatifi’ne yapan 
Atakumlu kadınlar, Amasyalı kadın girişimcilerle üretim görüşmesi 
yaptı, dayanışma kararı aldı.

Yenişehir Belediyesi engelli bireylerin yaşamını 
kolaylaştırmak amacıyla çalışmalarına devam ediyor. Başkan 
Özyiğit yaptığı açıklamada “Vatandaşlarımızdan tekerlekli sandalye 
talebi Yenişehir Halk Masası’na ulaştı. Bu konuda Yenişehir Yaşam 
Gönüllülerimiz bir çalışma yaptılar ve tedarik ettiğimiz sandalyeleri 
engelli vatandaşlarımıza ulaştırdık” dedi.

Bornova Belediye Başkanı Dr. Mustafa İduğ, AK Parti 
ilçe teşkilatını ziyaret ederek Bornova İlçe Başkanlığı görevine 
yeni atanan Hasan Ali Karaman ve parti yöneticilerine başarılar 
diledi. Başkan İduğ, “Hangi siyasi görüşe mensup olursak olalım 
Bornova hepimizin. Bornova’nın çıkarları için sizlerin de katkılarını 
alarak hareket ediyoruz. AK Parti Grubu’yla bugüne kadar birlikte 
yürüttüğümüz uyumlu çalışmanın devam edeceğine inanıyorum. 
Neticede hepimizin ana amacı, yaşadığımız topraklara katkı koymak. 
İlçemize hizmet yolunda bize destek olan herkesle işbirliği yapmaya 
hazırız. Bornova için birlikte yapacaklarımızın da örnek olacağına 
inanıyorum.” dedi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi Temmuz ayı meclis 
toplantısı gerçekleştirildi. 2 oturum şeklinde gerçekleştirilen Muğla 
Büyükşehir Belediyesi Temmuz ayı meclis toplantısının ardından 
Muğla Su ve Kanalizasyon İdaresi (MUSKİ) Genel Müdürlüğü’nün 
Olağan Genel Kurul Toplantısı yapıldı. 12 Maddelik gündem 
ile yapılan MUSKİ Olağan Genel Kurul Toplantısı’nda konut 
aboneliklerine ve faaliyeti durdurulan veya faaliyette bulunamayan 
işyeri aboneliklerinin su faturalarını 3 eşit taksit ile ödeme imkânı 
getirildi. Buna göre, konut aboneleri herhangi bir müracaatta 
bulunmadan, işyeri abonesi ise faaliyetlerinin durdurulduğunu ve 
faaliyette bulunamadığını belgelemeleri halinde 20 Temmuz 2020 
tarihinden itibaren 3 eşit taksitle su borçlarını ödeyebilecek. Ayrıca 
konut aboneliği ve işyeri aboneliği dışında kalan tüm aboneliklerin 
ise Nisan, Mayıs ve Haziran ayı vadesi tarihli su faturalarının son 
ödeme tarihi 20 Temmuz 2020’ye kadar uzatıldı. 

Ceyhan Belediye Başkanı Hülya Erdem, belediyeye bağlı 
müdürlüklerde görev yapan kadrolu işçilere Kurban Bayramı 
öncesinde 2020 tüm bir ikramiye ve 2020 giyim yardım ikramiyesi 
verileceğini açıkladı.

Edremit Belediyesi fiziksel, ekonomik, psikolojik veya cinsel 
şiddete maruz kalan kadınlar için destek hattı sunuyor. Şiddet gören 
kadınlar belediye ile iletişime geçip destek alıyor.

Gaziemir Belediyesi, kadına şiddete dikkat çekmek 
amacıyla bir kampanyayı hayata geçirdi. Gaziemir Belediye Başkanı 
Halil Arda’nın eşi Deniz Arda’nın girişimiyle belediyenin farklı 
birimlerinde görev yapan 20 kadın, önünde “susma” yazısıyla dikkat 
çeken tıbbi maskeleri takarak fotoğraf çektirdi. Afiş hâline getirilen 
görsellere kadına yönelik her türlü şiddeti ve ayrımcılığı engelleyen, 
kadın ve erkek arasında eşitlik sağlayan İstanbul Sözleşmesi’ne 
de vurgu yapılarak #İstanbulSözleşmesiYaşatır sloganı eklendi. 
İlçenin dört bir yanındaki ilan tabelalarına asılan afişler ile şiddete 
uğrayan kadınların belediyeye ait Kadın Danışma Merkezi’ne 
başvurabilecekleri ifade edildi. 

Elmadağ Belediyesi 
mevcutta kullanılmakta olan 
Şehit Aileleri Dernek binası 
alanının küçük ve yetersiz olması 
nedeniyle şehit yakınlarının ve 
gazilerin isteklerini, ihtiyaçlarını 
dikkate alarak Elmadağ 
Kemalpaşa Alışveriş Merkezi’nde 
Başkanlık konutu için ayrılan 125 
metrekare kullanım alanı olan 
daireyi derneğin kullanımına 
sundu. Elmadağ Belediye 
Başkanı Adem Barış Aşkın, 
“Vatan topraklarımızı korunmak 
için canını ve ruhunu ortaya 
koyan şehit ve gazilerimizin 
aileleri bizlere emanettir, onlar 
için ne yapsak azdır.” dedi. 

Efeler Belediyesi 
kentte ulaşım zorluğu yaşayan 
engelli vatandaşlar için haziran 
ayında Engelsiz Yaşam Aracı’nı 
hizmete aldı. Uygulamadaki 
hizmet sayesinde Efeler’de 
yaşayan engelli vatandaşlar, 
resmi kurumlardaki işlemlerini 
ulaşım zorluğu yaşamadan 
gerçekleştirmek için 444 80 
09 numaralı Efeler Belediyesi 
Çözüm Merkezi’ni arayarak 
randevu talebi oluşturabilirler. 
Bu sayede Engelsiz 
Yaşam Aracı’ndan ücretsiz 
faydalanabilirler.                        

Seyhan Belediyesi 
personeli, ‘Toplu Kan Bağışı 
Kampanyası’nda Kızılay Adana 
Şube Başkanlığı’na kök hücre 
ve kan bağışında bulundu. 
Seyhan Belediye Başkanı Akif 
Kemal Akay “Kızılay’ın çok 
farklı alanlarda hizmetleri 
var. Bunlardan en önemlileri 
arasında insana can veren kan 
ve son yıllarda çok önemli 
hâle gelen kök hücre bağışı 
bulunuyor. Bu konuda Kızılay’a 
katkı sağlamanın mutluluğunu 
yaşıyoruz. Umuyorum ki 
Seyhanlılar olarak kök hücre ve 
kan bağışı konusunda yararlı 
katkılarımız olur” diye konuştu.
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EĞİTİM
Hatay Büyükşehir Belediyesi çocukların ve gençlerin 
eğitimine katkı sağlamak amacıyla belediyenin Destek Eğitim 
Merkezi’nde 8. ve 12. sınıf öğrencilerine yönelik bir aylık tanıtım 
derslerini başlatıyor. Ücretsiz kurslardan faydalanmak isteyen 8. ve 
12. sınıf öğrencilerinin 1 Temmuz ile 14 Ağustos tarihleri arasında 
başvuruları alınacak, kayıtların tamamlanmasının ardından 17-21 
Ağustos tarihleri arasında seviye tespit sınavları gerçekleştirilecek. 
Ağustos ayının son haftasında da derslerin başlaması planlanıyor.

Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal, ASSİM’de 29 
Haziran-10 Temmuz tarihleri arasında düzenlenen Proje Döngüsü 
Yönetimi Eğitimi’ni başarıyla tamamlayan belediye çalışanlarına 
sertifikalarını verdi. ASSİM’de düzenlenen 36 saatlik eğitimlere 
belediyenin farklı müdürlüklerinden 20 personel katıldı. Eğitimlerde, 
bir fikrin Avrupa Birliği perspektifi içinde tanımlanması, finansman 
kaynağı sağlanması, değerlendirilmesi ve projeye nasıl dönüşeceği 
de uygulamalı olarak ele alındı.

Konak Belediyesi ARGE Müdürlüğü bünyesinde kurulan 
proje danışma masası çalışmalarına başladı. Bir süre önce Belediye 
Meclis kararıyla kurulan ve Karantina’da bulunan Halil Rıfat Paşa 
Konağı’nda hizmet vermeye başlayan Araştırma ve Geliştirme 
(ARGE) Müdürlüğü, hem Konak Belediyesi birimlerinin yeni projeler 
geliştirerek hızla gerçekleştirmesine destek sunacak hem de kamu, 
özel sektör ya da birey olarak destek almak isteyen tüm Konaklılara 
ücretsiz danışmanlık yapacak. Müdürlük hizmetlerinden ulusal ve 
uluslararası düzeyde tüm kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum 
kuruluşları ve özel sektör yararlanabilecek. Müdürlük, gençler ve 
kadınlar başta olmak üzere kişisel başvuruları da kabul edecek. 
Destek almak isteyen tüm Konaklılara hibeler, teşvikler ve krediler 
hakkında yol gösterilecek. Müdürlük, 6 Temmuz’dan sonra da mevcut 
yatırımını büyütmek ya da yeni yatırım yapmak isteyen KOBİ’lere 
yararlanabilecekleri hibe, teşvik ve yatırım kredileri hakkında 
danışmanlık hizmeti sunmaya başlayacak. Bu hizmet de yine ücretsiz 
olarak sağlanacak.

Bakırköy Belediyesi ‘’Beklenen İstanbul Depremi ve 
Bakırköy’e Etkileri’’ konulu panel düzenledi. Boğaziçi Üniversitesi 
(BÜ) Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsü Müdürü 
Prof. Dr. Haluk Özener panele konuşmacı olarak katıldı. Prof. Dr. 
Özener, Türkiye’nin her yerinde hareketli faylar olduğunu anlatarak 
şunları kaydetti: “…Yarın deprem olacakmış gibi hazırlıklı olmamız 
lazım. Burada en büyük görev karar vericilere düşüyor. Kentsel 
dönüşüm çok önemli. Kentsel dönüşüm de bir binayı yıkıp yerine 
yenisinin yapılması değil, transfer alanlarının yapılması, kötü zemin 
ve kötü bina stoku olan yerlerin tamamen yıkılıp yerine güncel 
teknolojilerle bina yapılması veya oraları tamamen terk edip farklı 
yerlere yapı yaparak yerleşilmesi.” dedi. Bakırköy Belediye Başkanı 
Dr. Bülent Kerimoğlu da “Bakırköy’ün deprem kuşağının merkezine 
yakın olması nedeniyle en çok etkilenecek ilçelerden biri olduğunun 
farkındayız. Bu konuyla ilgili belediye olarak ciddi çalışmalar yaptık. 
İBB ve 2004 yılında İTÜ çalışmalarıyla Bakırköy’deki yapı stokunun 
yaklaşık yüzde 55-60’ının orta ve ağır hasara yol açabilecek düzeyde 
olduğunu tespit ettik. İBB’nin yaptığı simülasyon çalışmasında 
Bakırköy özelinde de binalarımızın yüzde 60-65’inin orta hafif, 
yaklaşık yüzde 20’sinin de ağır ve çok ağır hasar göreceğini 
çalışmadan öğrendik. Biz de uzun yıllardan beri depreme yönelik 
hazırlıklarımızı belediye olarak sivil toplum örgütleriyle eşgüdüm 
çerçevesinde yapıyoruz.” açıklamasında bulundu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentteki girişimcilik 
ekosisteminin geliştirilmesi, girişimcilik ve girişim mentorluğu 
alanlarında eğitimlerin verilmesi ve girişimci gençlere yönelik ortak 
çalışma alanı sağlanması amacıyla Girişimcilik Merkezi kurma kararı 
aldı. Proje dahilinde, ilgili eğitimlerin verilmesi konusunda TÜSİAD 
da teknik bilgi paylaşımında bulunacak. Bu kapsamda iki kurum 
arasında işbirliği protokolü imzalandı. 

Bornova Belediyesi, Habitat Derneği işbirliğiyle inovasyon 
ve teknoloji geliştirme çalışmalarına başladı. Bornova Belediye 
Başkanı Dr. Mustafa İduğ ve Habitat Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
Sezai Hazır’ın imzaladığı ön protokole göre, teknoloji ve inovasyon 
farkındalığının artırılması amacıyla eğitim ve işbirliği çalışmaları 
gerçekleştirilecek. Bornova Belediyesi Nikah Salonu’nda düzenlenen 
imza töreninde konuşan Başkan İduğ, “Habitat ile yerel yönetimler 
arasında çok önemli işbirlikleri yürütülebileceğine inanıyorum. 
Bu protokol ile Bornova özelinde birlikte yürütülebilecek projeler 
değerlendirilecek, Bornova’ya değer katacak işlerin önü açılacaktır. 
Gençler, girişimciler ve kadınlar için bu işbirliğinin çok önemli 
olduğunu düşünüyorum. Bornova Belediyesi olarak Habitat Derneği 
ile çok önemli bir projeye imza atıyoruz. Ülkemizde bu örneklerin 
artmasını, pozitif sonuçlar elde etmeyi diliyorum” diye konuştu.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin “Kodluyoruz” 
ve “University of Virginia” 
işbirliğiyle yapılan “Sosyal 
Fayda İçin Veri Bilimi” (“Data 
Science for the Public Good”) 
program 12 Temmuz 2020’de 
tamamlandı. İBB Zemin 
İstanbul Teknoloji Merkezi’nin 
organizasyonuyla gerçekleşen 
ve Türkiye’de ilk kez yapılan 
program, 4 ay sürdü. Programa 
katılan gençler, İBB’nin sağladığı 
veriler ile kentin sorunlarını 
çözmeye yönelik projeler 
geliştirdi. Başarılı olan gruplar 
Washington’daki organizasyona 
katılacak.

Turgutlu Belediyesi 
Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü’ne bağlı Turgutlu 
Eğitim Merkezi’nde (TURBEM) 
açılan tercih merkezinde, lise 
adayı öğrenciler tercih dönemi 
boyunca uzmanlardan ücretsiz 
olarak yardım alabilecekler.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi personele 
yönelik eğitimlere devam ediyor. 
Büyükşehir, 2020 yılı Hizmetiçi 
Eğitim Programı kapsamında 
Anamur, Bozyazı ve Aydıncık 
İtfaiye Grup Amirlikleri’nde 
görev yapan itfaiye personeline 
yönelik genel sağlık, ruh sağlığı 
ve iş sağlığı/güvenliği eğitimi 
düzenledi. Anamur Ticaret 
ve Sanayi Odası Konferans 
Salonu’nda verilen eğitimden 
yaklaşık 100 personel faydalandı.
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DİĞER
İzmir Büyükşehir Belediyesi, dünyanın en büyük 
akıllı şehir inovasyon ekosistemlerinden biri olan Açık ve Çevik 
Akıllı Şehirler (OASC-Open and Agile Smart Cities) topluluğuna 
katıldı. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle beraber OASC Türkiye 
ağını oluşturan İzmir Büyükşehir Belediyesi, bu sayede dünyada 
“akıllı şehir” olarak tanınan kentlerle iletişim halinde olacak ve iyi 
uygulama örneklerinden faydalanacak. Büyükşehir Belediye Başkanı 
Tunç Soyer, OASC ile işbirliğinin İzmir’e daha şeffaf, demokratik 
ve erişilebilir dijital çözümler geliştirmek açısından büyük fırsatlar 
sunacağını belirtti.

Hatay Büyükşehir Belediyesi 23 Nisan-29 Ekim 2021 
tarihleri arasında Antakya ve İskenderun’da gerçekleştirilecek olan 
Expo 2021 Hatay için hazırlıklara devam ediyor. Etkinliğin uluslararası 
alandaki tanıtım ve iletişim çalışmaları için düğmeye basılırken ilk 
önemli tanıtım toplantısı AB büyükelçileri ve diplomatlara yapıldı. 

Pandemi nedeniyle AB büyükelçilerinin Zoom üzerinden yapılmasını 
istedikleri toplantı, 9 Temmuz Perşembe günü saat 11.00’de 
gerçekleştirildi. Başta Avrupa Birliği Büyükelçisi Christian Berger 
olmak üzere 27 AB ülkesinin büyükelçi ve diplomatik temsilcilerinin 
katıldığı toplantı 1 buçuk saat sürdü. 

Kdz. Ereğli Belediye İtfaiyesi, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
ile Türkiye Belediyeler Birliği’nin ortaklaşa kurdukları Türkiye İtfaiye 
Komisyonu’na seçilen ilk ilçe itfaiyesi oldu. 10 Büyükşehir Belediye 
İtfaiyesi, 2 İl Belediye İtfaiyesi ve Kdz. Ereğli Belediye İtfaiyesi’nden 
oluşan “Türkiye İtfaiye Komisyonu” ilk toplantısını video konferans 
yöntemiyle yaptı. Konferansta itfaiye mesleğinin sorunlarına, çalışma 
şartlarına, statüsüne, ekipman, malzeme ve tek tip kılık kıyafet 
konularına, afet ve acil durumlarda itfaiyenin ve Afad’ın koordineli 
çalışma sistemlerine değinildi.

Konak Belediyesi’nin Temmuz ayı ikinci olağan meclisinde 
oybirliği ile kabul edilen “Türkiye’de yaşayan mülteci ve yereldeki dar 
gelirli kadınları güçlendirme projesi” için düğmeye basıldı. İstanbul, 
Ankara, İzmir, Gaziantep, Urfa ve Mardin olmak üzere altı ilde 
uygulanan projeyi İzmir’de Konak Belediyesi, KEDEV (Kadın Emeğini 
Değerlendirme Vakfı) ile birlikte uygulayacak. Hollanda Dışişleri 
Bakanlığı’nca finanse edilen proje ile Konaklı kadınlar güçlerini 
Kadın Kooperatifi çatısı altında birleştirecek. Üç yıl sürecek projeyle 
Konak’ta yaşayan kadınların, eğitim ve üretim alanlarında aktif hâle 
gelmesi hedefleniyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Beşiktaş Belediyesi, Kartal Belediyesi, Bakırköy Belediyesi 
Yenişehir Belediyesi, Turgutlu Belediyesi, Konyaaltı Belediyesi, 
Marmaris Belediyesi ve daha birçok belediye Sakarya’nın Taşkısığı 
bölgesinde meydana gelen havai fişek patlamasının ardından, 
bundan sonra yapılacak kutlamalarda havai fişek gösterilerini iptal 
etme kararı aldı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB) pandemi 
ile mücadelede izlediği yöntemler EUROCITIES (Avrupa Şehirler 
Birliği) Temmuz ayı raporunda yar aldı. Dış İlişkiler Başkanlığı 
ve İstanbul Yatırım Ajansı (İYA) tarafından hazırlanılan raporda, 
Covid-19 vakalarının ülkemizde görülmeye başlandığı Mart ayından 
itibaren İBB’nin pandemiye karşı aldığı önlemler Barselona, Milano, 
Amsterdam ve Paris gibi şehirlerle birlikte aynı raporda yer aldı. 
Rapora ilgili adresten ulaşılabiliyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 28 Nisan tarihinde 
“Ufuk 2020” programı kapsamında, “Düşük Karbonlu, İklime 
Dayanıklı Gelecek Oluşturma: Güvenli, Temiz ve Verimli Enerji Çağrı 
Başlığı” için yaptığı proje başvurusu olumlu sonuçlandı. AB İlişkileri 
Müdürlüğü koordinatörlüğünde, Enerji Yönetimi ve Aydınlatma 
Müdürlüğü’nün başvurusunu gerçekleştirdiği “procuRe projesi”, 
Avrupa Komisyonu’ndan başarıyla geçerek 1.344.285 avro hibe 
almaya hak kazandı. İBB’nin proje için katkı sağlayacağı miktar 
149.365 avro olacak. Aralarında Türkiye, Slovenya, İspanya, Almanya, 
Portekiz, İsrail ve İtalya’nın bulunduğu toplam 9 ortak ile yürütülecek 
proje kapsamında Hayat Boyu Öğrenme Müdürlüğü’nün desteği 
sayesinde Davutpaşa’da yer alan İSMEK Pastacılık ve Fırıncılık 
Okul binasının “Yüzde 100 Yenilenebilir Enerji Uygulamaları” ile 
beslenmesi amaçlanıyor. Projenin yerel ortakları arasında yer alan 
İstanbul Özyeğin Üniversitesi de akademik partner olarak katkıda 
bulunuyor. Projenin tamamlanma süresi 36 ay olarak belirlendi.

Çiğli Belediyesi yurt 
dışındaki kardeş belediyelerine 
mektup gönderdi. Belediye 
Başkanı Utku Gümrükçü’nün 
belediyeler arası işbirliğinin 
geliştirilmesinin önemini 
vurguladığı mektupta pandemi 
süreci deneyimleri de paylaşıldı. 
Başkan Gümrükçü, ilerleyen 
süreçte hayata geçirilecek 
farklı alanlardaki işbirlikleriyle 
kentlere daha kaliteli hizmet 
verilebileceğini belirtti. 
Çiğli Belediyesi’nin mektup 
gönderdiği kardeş şehirleri 
arasında İtalya-Asciano Siena, 
Almanya-Berlin Neuköln, 
Makedonya-Kocani ve Çaşka, 
Karadağ-Berane, Bulgaristan-
Şumnu Belediyeleri bulunuyor.

Balçova Belediye 
Başkanı Fatma Çalkaya, 
Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nu 
ziyaret ederek çalışmalar ve yeni 
projeler hakkında bilgi verdi. 
Başkan Çalkaya’nın kadınlar ve 
gençler ile ilgili yeni yapacağı 
çalışmaları da dikkatle dinleyen 
Kılıçdaroğlu, gençlere ve 
kadınlara yönelik çalışmaların 
çok önemli olduğunu belirtti ve 
bu projelere pozitif ayrımcılık 
yapılmasını istedi


